
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy: 03PU-001422

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
v  v

1. Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390 

bankovní spojení:
zastoupeno: generální ředitel
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ředitel Závodu Brno
kontaktní osoba ve věcech technických:
(dále jen „objednatel44) 

a
2. název: Společnost most 43-015 Kuřim”

se sídlem: Lupenice 51,517 41 Kostelec nad Orlicí

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel4444)
(dále společně jen „smluvní strany44, jednotlivě jako „smluvní strana44)

Vedoucí společník: 2017 -  MT -  30
MADOS MT s.r.o.
se sídlem: Lupenice 51,517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO, DIČ: 25297899, CZ25297899 

bankovní spojení:'
zastoupen: jednatel společnosti
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Druhý společník:
Inženýrské stavby Brno, spol. s.r.o.
se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno 

IČO, DIČ: 41601645, CZ41601645 

bankovní spojení:
zastoupen: jednatel společnosti
kontaktní osoba ve věcech smluvních:. 
kontaktní osoba ve věcech technických:

Protože si objednatel přeje, aby stavba „1/43 Kuřim, oprava mostu ev.ě. 43-01544, 
ISPROFIN/ISPROFOND 500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal



dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 5 426 000,00 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Přijatá smluvní 
částka bez DPH v 

Kč

DPH Přijatá smluvní 
částka včetně DPH v 

Kč

(a) (b) = D P H  z částky 
(a)

(c) = (a) + (b)

1/43 Kuřim, oprava 
mostu ev.č. 43-015

5 426 000,00 1 139 460,00 6 565 460,00

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/43 Kuřim, oprava 
mostu ev.č. 43-015, číslo veřejné zakázky 03PU-001422.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 

í) Technická specifikace
g) Výkresy

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv 
zřízeným zákonem ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o registru smluv11), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.



Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a tři 
obdrží dodavatel/zhotovitel.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

Datum: 2 7 ‘06- 2017 Datum: 12.6.2017

PODEPSÁN
Jméno:
Funkce: ředitel Závodu Brno
za objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

PODEPSÁN

Funkce: jednatel společnosti MADOS MT s.r.o., 
za dodavatele/zhotovitele 

„Společnost most 43-015 Kuřim”

Daním: 1 3 *  W

Jméno:
Funkce: jednatel společnosti IS Brno spol. s r.o. 
za dodavatele/zhotovitele 

„Společnost most 43-015 Kuřim”



lir
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

N aše zn.:

Číslo zakázky: 03PU -001422  

ISPROFIN /  ISPROFOND: 500 111 0007

„Společnost most 43-015 Kuřim“ 
MADOS MT s.r.o. (vedoucí společník) 
Lupenice 51
517 41 Kostelec nad Orlicí

Vyřizuje:

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto 
zadavatel (dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0021327 (dále jen „Zakázka") Vám v souladu 
s příslušným ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího' 
řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel"):

„Společnost most 43-015 Kuřím"

MADOS MT s.r.o.
se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO: 25297899

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.
se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno -Medlánky
IČO: 41601645

„1/43 Kuřím, oprava mostu ev.č. 43-015“

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Vybraný dodavatel předložil veškeré 
doklady požadované zadavatelem v souladu s § 122 ZZVZ.

Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

V Brně dne j „ m

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ředitel Závodu Brno



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky*1).

Název stavby: 1/43 Kuřím, oprava mostu ev.č. 43-015

Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
v v
Ředitelství silme a dálnic CR, Závod Brno, 
Šumavská 33, 602 00 Brno

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
Společnost most 43-015 Kuřim 
Lupení ce 51
517 41 Kostelec nad Orlicí

Doba pro dokončení 1.1.9 do 31.12.2017

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se

Sekce 1.1.26 Nepoužije se

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky

Komunikace 1.5 Čeština

Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 
Článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1 Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno

Zástupce objednatele 3.2 Ing. Věra Hoderová

Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se

Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté ceny částka bez DPH

Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 SO C201

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací



Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se

Odstranění vad 9.1 (a)
Minimální záruění doba požadovaná 
zadavatelem činí 60 měsíců pro všechny 
objekty řady 100, 200 a 300 s výjimkou:
(i) těch materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací na 
objektech řady 100, 200 a 300, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců (dle řádku (b) 
této Přílohy k nabídce [viz řádek (b) této 
Přílohy k nabídce níže],
(ii) prvků vodorovného dopravního znáčem, 
pro které platí Záruční doba dle čl. 2 
kapitoly 5 Požadavků na provádění a kvalitu 
P P K -V Z a
(b)
Záruční doba materiálů /  zařízení / 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců, odpovídá délce 
Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení 
/ technologického zařízení / práce.

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy

Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 
bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-ělánku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci), 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
ělánku 7.2 (Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),



Název článku Smluvních
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti);
30 000,- Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)
20 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení);
500 000,- Kč

12.5 d) Nepoužije se

12.5 e) Nepoužije se

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.
800,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům" (all risks)

- pojištění záručního období min. 24 
měsíců

- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s 
limitem plném

- pojištění okolního majetku s limitem 
plnění

- pojištění převzatého majetku od 
Objednatele s limitem plnění

- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé smluvně vázaní na 
budovaném díle

maximální spoluúčast 1 mil. Kč.

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před



Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

obecným soudem

Datum: 15.3.2017

jednatel společnosti MADOS MT s.r.o., zmocněn k podpisu za 
„Společnost most 43-015 Kuřim”



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle 
Článku 10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu 
definovanou zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla 
sjednaného na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není 
měření skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok 
(Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového 
listu vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných 
zvláštního zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v 
tomto Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování 
(fakturace) bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování 
(fakturaci) přihlížet a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli lc přepracování.

Stránka 23 z 57



Z m ěn o vý  lis t (so u čá s t P řílohy)

Název a evidenční číslo 
Stavby:

Název stavebního objektu/provozního 
souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS /  číslo Změny 
SO/PS: Číslo ZBV: ?,0, 

2, 3, 4 a 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzav 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankr< 

Zhotovitel: [doplňte]

ené dne [doplňte!!!] (dále jen Smlouva): 
áci 546/56, 140 00 Praha 4

Přílohy Změnového listu: 

Rozpis ocenění změn položek

Paré č.

1 

2

Příjemce

Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

[doplňte dle potřeby]

Iniciátor změny: [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel] 
Popis Změny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Změn záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem

0 ,00

Podpis vyjadřuje  
souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Funkce zaměstnance ŘSD ČR 
určeného v rámci organizační 
struktury Věcně příslušného útvaru 
k vyjádření k ZBV [doplnňte dle 
potřeby]

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní 
strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento 
Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná
osoba Objednatele
dle §24 Směrnice č. 18/2016)

jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

Číslo paré:

Stránka 24 z 57



Datum: 15.3.2017
Strana: 1

_ _ _ _ _
' ' ÁSPE 9 Firma: MADOS MT s.r.o.
_ _ _ _ _ _ _ _ _

Objekt

Rekapitulace úrovní členění stavby
Stavba: 1/43 - MOST PŘES KUŘIMKU U KUŘÍMI, EV .Č  43-015

Varianta: V I - varianta 1
Odbytová cena [K č]: 5 426 000,00 

OC+DPH [K č]: 6 565 460,00

Popis OC DPH OC+DPH

■ C101 - Objízdná trase 
!C201 -Mostev.fi, 43-015

2 264 769,20 475 601,53 2 740 370,73
3 161 230,80 663 858,47 3 825 089,27



f ic; O •; ■. i.
l> í 't :  ' h:
l i :  f : s. r.-

Smluvní podmínky pro
fcYMM -iY ídl>.[v'g(UČ)  
h X > 7 £ / ‘J U /

OBECNI PODMÍNKY

SMLUVNÍ PODMÍNKY 
PRO STAVBY 
MENŠÍHO ROZSAHU

CHififyV prvlrilínky

hilídtat 1 iKO

ttu&wnyj ťiiowyiam- utš î eneime■qímuauí 
rn&bwaj-i řECff̂ TON & cmsuuwa enoí̂ £«, 
kiTPntAI.CtJyX VEA£»;&L*lj teHATOlOtR tJTřKtRM ' rtueLŴuřítJry-Tfó̂ tDE rviELíffiašuONTaTOPES

ř<®S

s-V.i:.;nrV, lít v,

Obecné podmínky

Obecná ustanoveni

' I ' . 1 K l i  u t CrtS T iJ Í l in ;  l>í--Ni U .'.Tt-‘ ,U / ! řií v  ,v;iTu <U ,Mw. t. ií .  v I ť
•«• i*  »K | j,,,-sn v , i'»--U>:.r.rv'ťi .• . vr '- •> U v  v,-!■ :>,-.i > i.í  y*>i.i>v-pni{*-. 11 oh

-  ..v.it,»-..i. , „ 1>..'>iiúí tA T i j r r .  w.» t o i i ř ,  . - . i r i/ .n i i  f.r , řn .p ,  ' m T  ic -m '.
i  I ',;{•.:■ n:J >! o.- c t c v  £*••:'-u_-». > f ‘ . '>,iů ÍOAUt. ".<> 3: ?Cv Ú> 0,: t v
K  .T7v'c o d c -vYj -., - >_.U> tU . i o , . .w » v t t . : t  w a  c m «> i -ro  o .o  a t

1.1
Di?l úu

Oioby

IM a  Ihťily h  doby

Mni:

l '—ti

Vt & ré*jfé, jak )e rtít deSnívíns, na) nááeti^č- j.Uyj a výtezy i 
z raň te  výVriV*! fcduace, k d / b  koitlexl vy isdu fc fh a l

1.1.1 ,Smkxiva'{e Sríctirrfto dloQfte^ítukumwir/Uifcdtr^v Pfírtít,

t .U  .ToďmtcM epedliksw ft dckj-nem i$k, jak je uv&rirn v Ppfeit, v íh 1̂  
poíKJaykíi Ot^ttnsisíe ve vztahu V přeje klové d*vmf»niar; ZrtwoÁiek. fs- 
• IM J-ikX, eM'SW'VA'iaa' IftVrwtfin rínlirTv-oIii

í 13  , \ ^ k r e e / | sgvy>kréiy D í l ů ^ d t í t d e n  tň k .ftk  ř S w u A W ,
\  Pltůze, tiskAJuM Vz/iees lako.ýoh výkffrUÍ

l.1.<  .O b jed na c í Jo osoba uvcdy-J vt- Emb-Nť.- o dic. a p j  r r t u i  n á tljp d  
frtmofWiupríiaj («, vyV-irtkoti, kdy Zdcfm-síf k rv:>*if>.ip»y vyd4 sr>ih!#j

1.15 .ZhO lov ile f jeo bp U iu .K ís ťd  A^nLO L/.-íiO iW ub.^pra iTW tv iito ivm iruJ 
p cs ii^ n V ii (c v ,yr*O J. kdy C X^KW ViléU -.pG slo^fcnVjttó t-jJ^íš ’

1.1 l. .Strana” Ji LjJ Ob/ěd:v!ú’ n t ír  ZtrjíoXiM

1 1 7  .D a lu n  zahájení p rs tí Je d d un i 14 dnů po  celu liib.nu&t Sirtcu-vj o d lo  
rv&e Jateko! j r t f  datum d o h o d u ič  Stronairť

t . l .E  .d c fr ř ik a ^ td á fr i í fe p .

M í t  rDaba pro d í*on í*n í >:• oJw  ookonit-i pv-i tuk, (rA, ,e iUi'*o,u»j 
v Přtore {se viřnV psod->jirtřn■pdd*f*ůd-ifcvf\t / j í  p>i>'arř cc 

> fotí
l . n d  .Náklady iw j v ii-.UrY.dVT- H 6 't iSí j  kt-.u. U i .  -t r;- .i v-- .U.-,

l i  ) i« u  S:&w j«1iíts<;c nm  i d. v ’* ! <h tfi!-, 
n,Vh D .p lu k i oe^ódnu 'v f - v  i-s-.

( M l  .Vybaveni zbolovitete Moj (ruudc. ú.*,- a - y c-Mnl.Lv 
u d jí i ;véci poltolfiA f*u 0'oi-LÍk' D \i 6 oot Pp.y ťvod ; 
ie'A('i6 TK-i.rrinf!í>^>^ ?r<n i.-i

,Ztmb e :t» u  v, TV , u  l i  snir Ut>,f« •

Rizike objť> l e ' . i ,- : U.ii l

..Vyžilm&c' >.- t z i iu r i  ;<í .U . ía m  i-m  m í  i. • l m v .y  ‘• :\y  ; o.
m.Vfe O n X i1-M ol. H ťP  ir io  4 t í./.t »‘ S ti.u i, n^n >i 'v to ;.--'-> t c,jY-
ř» .| rYu tj£ ,-V u ' t 'n ’U;;.-ř. Me.f t t  |X yvr '- enviji nv- na v,-, |, ic .■• fj.i. 
El*M ít o V r ií*  nd-c* i p V I r - >*>? O K c '<:>■. c; '.-. c. i T l r f  n »y.
» 'ií Jt d'.t->é

• 1 u>



i Ví I V  I • ' •'ř-.i S , 

lLChocJip>c>c znArn >1 ►. N t f-'i; iúi Zk’-;;). r l -C n>; i i. t >. |

‘  1 1? , SlBveniíté' f, mít,!. ^•.vl,> S j‘ í  Kik1 i i < byl p v , t;fc  .>.<01.
t  (.»• I kel ).*■ i l ř  I.- KVťV t».v> ' v» t  iť .tn i J,r.{. l'v'i-1 '■ k ř
Wř.Hlř.lř

' ■ iv  .Vani.ce ji ?n-ř ň lí > r»:ke iiv-nV.avť i + i ' ,  Vyk-ev'. ( v - H  !./)..'■ \
z r rň O tir . iv - lc V  10 I.

■) ' k'- ,M ď  ř-jJJc.Wtn.b1 f-ěVr WltV mú ThUlO-rfa pv.véV B/uk-i-.y pý tú J j .  i 
oV-.iT^akVť \f-1 ňk ji ,1' l ’ ťc> i H'5 Zrotcvle' rb<ur •,‘tv - f i  (IVrr.-.pi - 
( f í c

I <•>.)«■ >. l t.-v if n .,i p .ř ’ f> >->v, a . '*  Clyviruii-ov. v( vv;.^* 1 > í;1;, vír- i-ř )•'•-
j. -M-«r i ,v(r. rv řy,v r-H.' ru ra ^ T il^ f

ť.i.va ia , í.vii>ď. r-tlx a tw z :*  I í'r.k>i;é‘r Ot-&jiwU,u i >~ík  t.>,\< f». 
(rcnrck n;-n»;' v‘vn;- '  f\>.vr»v.| 7 '>;!iv ,1í"

Zástu) ci objednatele

F t í i  x ,r. i r  .ii,- J * i  a  C'VX>e ?/-■£?■ fusr ty t ptKPfvis yy jx ' í ;< o Isk.
p j / ix i ť i i  tyv.iy? >*- l ř  Hwr |t |t oderte v R -Vve ntt<- |»v&. o r a í ín f . f  Otýfe.1'.?lť-Wv. 
Z v lrv p - í .

m-Sčoisrvurtiy c i ;  ř-'') h ťm ýkM (> r« fr‘ f>} n é p f t .n - M  n v m , f> .v  ,
ÍŠW rv.'t>' i, ř?cí-xini r.viř íiiruiktj |i.t í  rmuirií C e k í ouhýrrvUřrn, kd: tv

> i
Ftřvt

Kcr;liJňi*6t:i

i e - —
ZóVcmnt paónnr.fk

C<*. m-uil) Ivd‘c  L,ni>.h'li w  m»»s VitnM Jůko si!#m i£  y> vysvětli-*;!. JesWre s& 
v tfckjmgnte-ch vy íV ^*  r^ns-xsl rtPo rtesrovretai, musí 6b js jn e t Znoi uvrtěl 
».yJt<ljHkýi>U myLyjiýpukjfie p A i i  f^ v u  říyfcdwiiiVviidokieiHm^K! v b >./yti* 
b fřJrtT fi U^iXiTjfll vPfftw*

Píévo Sti‘: u,v je tt&v/vtoc-.

Kďyto1 «  p /u J p jt . l iiá  v n ta k ir ji  ud&'!>rtri'u>Mf^> nebo catié-ifen', pokyiu 
r»6to iiž^tíVý j i ě  F y ii i / f k jv t i  Jdké .̂ufc osd^y. pc iud  n y ií fclanorfwa.jiuk, »a»>' ni?

koni/i^ací- psssrnrwu t o m / f t a v j ^ & v f e r i  v Priote b rK»m iti'i b a  
zé/í±\&n) d>/cd.i icrto/ér#  re to  zpcórto.óks

Z/oJtv/tf n>w; p« v? x> ^  v buií^ . ;  c p/ávrtn plÉfi^řy zaT*. v* tí&ycr, vfi.a\& .i 
ča»oM. ZoolP/lb! m ní pyJa1. vtó«ya oaiárrrpV a apiót-l M ^eršcd/cd. * p.xpiyW/

f  }
Objoflnatel

ř i
Povkyinuti siavenliK Objl-oiSIt: /tvůj 2/o:o>?lsřl pp^lik.i'1 p-órt) p/a<upj ru  SlPAj/iStfe. ivOJJ nui lu  

c inoínil Wh uiX-áT W~ov tfct-y íneba dob! stfi^vervé v Pítore-

13  -  ■ ■ -  • ................ - -  - - ...................

Povolcm' a licence Po p o ž á d j/.y  Z/wtw*&!<i r ru s  O t^ o ic lo ! pockjlnoa: Znoto.-.lo! pod
póru při žádostech Zhótu^eSe o jetSkOi po/ctenf. fce^Cř nebo Sdvébnl. kW b Jwu 
vyJifi>/éňa p/o Die*

Íá í'u ;- i ( otijed i i ! ť (  C L id  iSd 1 y.t. nvVt l i^  I píĎ^nUk!^ CtOibij rcíx- (Cd:VX- k výko u urtf.ýji p.-
v m x t i  U iítn ň  os'b<( r rú ^ t t  >v Lf/KJínó v PíAoze r*eix> o ?rvm tiib  Ot^td-aif-fcin 
ř̂oto/itc-!:. Otýxkviiel musi 2nofo.-ieA ohnáni p.li py/r ̂ ii $ cpy/r̂ -r. no ic-kjiv 
ř i ť  x-o-

 ̂ i
ZhĎUjivitel

A.\
Ol»i-cnf juninnotl Z iw ovití maif pro>*si O u řádit bV  bou'W*J Et Sn<cUAAi. 2 /tío v i'f! zaísl'vtókfe

rt PařOftt-áiV. pracc^V 8lJ, Mdttnáy, Tfechnqldgicfcfi Vititefí' b VyPffverí Th^o^isfc, 
MdéfnchoibýlpottetxW Pisli, U ^ ^ 6  Maleritys Tectnpoecké řsňžbVrviGlB 
venSfl fbyj rnsfakerř) Ofc^KJnatťe

Záslupoi tiio lo /ile ít Zřo-cvaWrriLirOl^ednsiefiiaúiiBEnn vydá>ljs,iĎ t& ^iju ipřed i;^ ijT ifrloa(.ortob 
nébtoijr-ícír K d t /  kteri pwřlErá p^írjo l pc*,y*vJnš**rnZliolc^íie'e

Subdodá-vky Z'u1ov!6! neíml2fidíi p-ovedáni cného Dfa d d štn  Zhoiy.^e'nssm řédo:
p-rwť?r» ̂ ikékoň tást OIs daWn RjhjékiiVn heř * oíNqpj Otfeorvsldt

Za jiiiín l sp'n6n' snyouv ,̂’ Je-i lak aw>o«np v Photo. muc. ociuíit Ot^chEfdí d o K  dn’ poDnJ
zahájeni praslaŝda Éřrffiĵ iánfikiilĚu/y vs lor/nf1. VtertuBChváaOójodnžiéi.aodt/Él.' 
sírany, kterou eclř/Sd Objednatel

PrcyeRtováni zhotovilelem

PrtHtMova dul umrtisacc Znolojse! piub’ '>'ypisj/a\ projs^ox/j dokjnwyad w  ep6ct&taiané'ii ii>ikíi\u po-
ihotovlieit dá odkazu v Rtozt. Zhotovil mmJ vryrf^eré p^pbiH Ofcíedoareí voikorou pit^tk

Invou rirtvrnentaci, ktertii př^rfiví Do i < dnu od jqbs pňjéíírr.us/ ObjwVtóifl p?ns 
fTíiZfotoviíMa^F^pornhicj-.rtebob^siráemTÍvíotiiadJi* St ío w w , edndnout 
s u.-*dír»m d>v(dj 2 io !o v ^  nesmi zahiji výste/bu ̂ vébůWi prvkj p ii pujsMwa- 
ně&bAvóo  l< thvodp^eďožůrVprcjotecivéckť/trTtertacelobaioprv»jjObf&cffí!<s!i 
natxi v r í< ttď .; Je pwjeklo/ri dnř-unprtftfie tebro prvkul^Aoda&viia Pr^iíMovft 
djkinwnfecí, k le ii býa odmS/wte, rarsf býi u/ycHfené dophřna a předteiena zvhu  
Zn«fiv/ieí was!  vwřWou pňponť^P/anou p s ^ r iiS w  ctekumo^ao' p/ptUaž/i oso-̂ a
6lfrii*vsm©!j1opřpc>rrfrfc)*vů1itóiuW< ^'-{}6lo

5? . . .  -

OdfovídriĎsl Zrtókhtólje odpU‘'ž<ý>ý ia  *«cí o^bn-cntu picjik.lCkcg dokuntnlii^ eza picjeHo-
za projektovou vou ddHunter»tec< pode lohóto Ctónko & Vrn, jb  ob{- rtus' býl vtiodiék zstíjíbterrau
dcw jw ntůci úCOUi deEwarárňu va t  &«o> 'ítí je t&Vi ctípttAdnJ za jakekc^ ponAw

píitfAW rtebo ajterRWbn prtv« kla»é «t t>tó ^  OdfXNfďtj ?a Tfinh
bokou tp k ť& B á  ě Vpj&sy

Rizika objednatele

L 1
Riz.kn ok|idn ittl<  V te;c Srria/vs jsou vodpo.fcdvacVOtjscíiateJe ruko z nis^új^vch

e> vcika r*řWtÉ*sé 6ki> (at u l vžWi ie, r«bo re-i vyítóseria;. invaze o v iy i  
napřáld ZBZalirarty. M f i  krwncť$fc> v?fívs 

bi retů’* ,  ipioňsoxn. rv/okne. poveiúni. vtjea^.y pre-ual. nasuv w t |. nvcl 
6 obíantká v*’ků. kd/J k nln dijctev Zfemi, 

r,~ vjvzms!, wpojfi. nfí>o ncpcAr.; s vt.en n.3 &*tvř/íílt isú>b b,u kteié |;ou 
syvoa-iy) v r i  & •& *  r. rrí)r-r>' pc-tvtA.y l t t í .o  %’O'e b je-**c csipI-v zot^ '
nafiti

<t A k<VXTi vr.r.t 2 V AI .‘ iVr.’'y.rk’- ' f /  ,< f.S' snMtc
íaiřírtkc-l (řoů /iex  odpsd.1 re Bpíb-áni jyk.’rHbo lad.y.kVri k;>'-.- 
ké vflK&vny neto p e  f«.tx32(>ři'é naďí-oky nke>X<í s-jt-^&Wrj

stnZazklílís.ehD Sj-ílfrnu. $ v » i k0Jiůiíó!i.’ i pk/vr 
řjjb  ř^.óirjiVévcP.of nyjcívii,'ř)>-,j n u ifiiílocdpu -tJy  ZiKro,iie< 

t ťSr'í>vtvt>/ZpCh0ltflrif‘ lřU .dřn<nittih jn i;.zí2jf-rrT: y ' ' r , í < víÔ
rjcxv^ti zu> i riH-fi ftrnzvuv-i.o-i ryrbTftl.

'. uíi/ru* rvřpr' zat'an j3\ékí.l ť ^ b D l i  0d,> -kialťi. i nu’ t<. íA  •■ >. >'hv
u«r/:l:vt£'iVv,vř-

t fvo^u.uxv fckEko'. favr O -  t>í, --C»si'err- O . r v u - '  ,n- ■, 

í í  V o ••; i-
fikékiíi f-.V;tyk-, r p.’ rtyjvdi cl c \t.v-w nv £'rt.v .' Mí r-^t’:■ ■»*'. 11: ir p. rv 
pVvMtijler rw)n'v j-ienj-vrAl d-1 Íí l>, |V,,| nA »■„■/'HO
r>, ztftivv.iť p»>i&' i-ofi -á1. i  ,v  r-x  uxvV '.,

ji přc-xiirnl pod* Pci3-ůark ii 73. |n *ií1  nen' pbínn^rA r»fínř«v & rtany  I f c
tovšiefern nebo í» i& iw  Jti» **íbéni,

K' Jakékoli nec&ém Smou.y Ofcj6dfbltí&imto3 jero fttí tóf>&V.
i) fyz i^á  p?řtóK<y nebo f,7ki<Í! pdrtňlnk>; p f .  rv>t Wmaudsé podí>nVy rezn^w-'

nsné m  Stovenlt! béí>em pro-idřm' Dia, klěé rtedrt' ro2imňéi ptediiíteldné Atj 
ienjm zhůiovíebrna M aí b>!y okantófe Z ho lo^é tn  Objedtelď oznáwiy. 

tri' pkékPíizpciidértf r»bo n&eňépodmhky i^řZ4nírvJ Vaíad, 
rf ^k^jD^zmřmprávr, S tjixkypoúaíu Znoio/hcto tak, pk Jc ctv^-cno

ve Smbuvé o dio,
o) zi/fcty vypk/ví^i3íprÉv7 CH^edieíee nedat tíavtoj p.-p/és( na, nad. po j, tMá} 

nabo plas JsVýk l̂ požer nok a z práva zafctO! Ipnlopozerp^r pro stevbu a 
pi Skoda, MsflJ js nivylmelfrym násiacStom povů-rmtí Znaxvftde p rov it O lo; 

BPiíiia tvtv^éChnywKí/. (

Doba pro dokončení

7.1
PfV.TC'iT.(ti'VŽi

13
Ha>i'iO-inpT)ri>

73

P»co:o jZí » ií tíob)

ZpcJdťm  ť< li> T

n u a  z ť iá jí  práv* ra  O t  kDeiu ztřvé^nř prpa' e m.jQ-'posíu(.7/&; i  r u tó tx i  
ly c ď a t i B t>£z zpoJd^rV ZkoiCMie! mzt.' O b  dd tcn ů l béheri Dopy p o  tíc *^ r tcn i

BúrHm i.tvty š u m i v í  v PK-o íc  m x.; Zh&loďc! p ‘ éobM  Obpdnatfi'. hr'ir>x>:-jram 
fV /t vx* krm í- Aíanty.v-rvs v P ř,w j

Pw*í> Fod-dánku 10.3 ) t  Žhaovilfe' oproyn&ty k pTxJOuJeť Co ty  f*o  do kon ce , 
jis tiče  je nebo U d f  zpodDěn jífrýrrtkdi řízkem Objedtale'e.

PO obdiení podňVZtJo:yvi:ote rm a  O tjton&te! zvůbl velke^é p rx ip jiíV  pju.-obv>sli 
p u iky tu tá  Z lu lp .itevo i tr n u s V * - ^ - ^ !  tX rb j pro tfo4x>vCut l9k &  !o v̂ kkPvt

JosVJeaioíu^p Dl. řtv3okv íí PCian Dob/pUtiukzktií-V. )ůOdt.'-c,,ž‘J‘’-Ai Zf.cJi 
vid-: i  :/v OprxkTVlt:; x  ic l^n rí;|r>t.A' t.rr->ZPv> no z .-^ v r^ ^ c  viky &'{.•>; .tti1'v  Pí 
krve t i '  y - jló / cbn r itj.íve i. p.-ur-na v o X rs iů i C it

!3ře vžiti

C-r-t u i r .  7 •rrt.-.-iy f i č e  Objc-J ‘i-k  j-v íu l t ‘i.vVnťri kdy,* D iu pivřJ-u* zf. i i ; \  t t i v č

► v t  i 1  Obf-.,'-tti!-’ r»u'. p;i'i>t Z< > u.Mt v  > i u / íc tm i  j./l Vj t íh . i t i< .  h,3.| u
í i íT f . - . t  z e S u tn i i ir i l - iu d e l/r iX *  ^^-'r-eť.ivv rnl>e a ’.£QtS-f! A ^ t / A a  j,>yv 
v n u ir  f !  i  ■ • lifř t \ i  ■<’ : 3iit ■ U  01'  at’ -VÍ <?.’"■• .VP,' 'd - l ' - ' ' i ' r  r  k> ji', .
kh í r ' f - p 'e / t r -

ri'1 ‘ 1 J. i V .iyi i a  i.Vnv;' o 'ťv rt ÍJ /y i-./x '- u  v....u *
di/V',n.‘ii r><k’ k'í.'x-Vi- r ru ^ f  u »\v'0;l S lHiiriSU- K ^ ‘ Cfi-vlu 0.



O t J f t i f c i i t - n i  v á t i
l í t  Z r o v . r u  v2í o u . .*lvtf. i  d i.V  n .< |a -o ;v ;)  o k a  « .  K-t'-'-

f. U  .íry l- . l,, V ! N V l'-.l1  (>f,V .t A c, .1 K ’ >» h •. .1 !
' i  r '> r..,i im . t -> .* j í m u , •• M -: j.ii :■ v'.-.u .í

■,■■>, rt O ý  d iv íc ! u v i t  “ 1,'r J  | í t J  H jls  i í ^ -^ a  v t í n *  < -
v /tí ^  O >' u-d, r v t - : f t - i i ^ r v í r í  p  ,s k  ZiiMOvte' rm  < t - x  fii'< > :i
rv. )"•*>.-.! w. >, r ň /y iV é " ,  • t.. ?i p.-.m>cd.
O.-k.íTrt n irr.r /uhřt-.Mfcíř M v ( 'd y  lo r f i - rn ^ i r t y  11-:- - ' rvr.,-x,f.-; jp a :  
f ř * d  < V fcOi f . i l  U. D riW .tíu

tv -M , f 'i V ! Ci.;. c. otn; {Ví d  u tr *.:w; (■ >' *J > i.\ 'OP jL rvo ' 'r.N
P>' r',’> m.i /v.-!-' * rt-Tj’ J.ř.:>ftiří cín.'. <vi \ / í  na  Voj.*. ? n«-r %/r.-n'(,r> c- Civ H a v

m u j- d-e n in  2icvii»iV:t,«!ž i t  l l i  in u n .t i r > l i - i ' j ‘ id \ ' H - í-j v . I t u v .
f l r .

U t  '.» í, r. r>fci<u'ié. v „ : i l ‘ - f i  lzr túí>M ji..ěfc,t p í  f fó ,y . n u : i ty l  ív -»<•*, j,.fcr. 
v .n ,;*  N t-crhsní-Yýu.tíe' v <-.•♦• ndx' rř1>o>£ť>' is-vm i *  J;m,K v x  vézt 
t - ř v n  p i i ^ V t í  M /l, * iř .-- :m iv  v cri>;vTín C t - d u l - í  i rm .- .u  C -q v .ix c í. 
í v y íd 'ď i yortbb'.* ( . • 'ó ix o á it i- b ! ,  Zn.v i v i | ( t

I* i  j. i .o s f < ( ; r * - n < . \ í f  d ť  j r V / ,  fc ort.ty! r » r f . t v K v .  j'A>.fvk-.i »>»% .< l \A .» i tv:> •.
n? JékJčcfe ťd ./y t; f i t t c  z k o jk fJ  zjí-ér-o, le  »K-H**&-«" Z lo to u !:-
lt .  M M ťiá '/ Tu.mntícV.i.fc iv b jt  tu n u d i t  zjučcu.T' i i j.y .A.í ., u
SmJ;>uťOu, n u s j být Z to ttr .iir í ct irf.cwů M rt.ry i/n ^ ij rV í.c c n o p io  ^  Vj

r/.-J V t.-V ÍT.ij s r\. 10.2

V a r i a c ia jclaim y

Srnlú /níx fcnó h plaíba

t *  i
Ol .J io . í  v ít. . .  D V fM t i i iv S U í |.iv y 'O . i '.  •. í i ř . u .  ■ ťrí.*r;l:-.» r,, f.i. >  i 10

M i  . . . . . .

Mří-.í i.! Zv m .v.'v  y  d,Vřv W -n/i rry.,«!'fiť MbiVni

l ý IOJ D lť.
bi prcioe/íib W jI t r lW t  Tc^v ibbpo-.^vo  roSut-CO'

Ifc v f.IrifOťíV- fW>ř ř5 v Pr>':'7K.

t, lA f t i iV í i l  jvpc^-lu Ht«4 t  ^  m V^iiv

10.1
Opm.fířniV vůntc; O tíftíxftV irtTiíe délfXMy*) k \ám ;ír.

10.5
Oerčov/mi v.v .íío Vtim-rj. rrt p r Iv/ PueoériynPíSísM.fV:-

ís' c tnou ^ r o d x E t / j  í t  faz> SiraTairií. iv^bj
l>; um, fcdr. K? 13 vtiodi;ř, potolKcAýiůcí.nani zc ín ix u ,’ rxí;o
f,i hrt/i ylirrtr r̂ r^nřkrtvé rřn /  nwusliý mus hýs ( f-n/ }.• RnVw.v

Píxilíly |i<Q2čk;art(>ro iv tr t f r if .  u tíy j, hi f i .  lu n w iin u b it,
cJ rKrfiňi fxitaZKíroTd c tm rU. kterťr ítidIo í  b/1 d : ’i« iu :> -i >íAkj k lťv

pcř.ařtiň t£ vřrodié 0&£3*>&tei. rieto
ei tó /J  k icm u áď  pokyn Oo,te3-ele, řodí»jst>u iíp a rtn S  íH2by.i u tM tou

v Přiazd. k ft/v  torreo (Vparté n itě.' vést Zhciicwis: z Ř ifts n / t i b rt^ rs ío .f i- i/ř ii 
ho^ftácr-. o ^ u b li  V ybafn i’ íh íJ lc .i lť ř  e opojíf!ýc:h M ateniecb

VčbfcnZ ujKiřomf n fiitórň mwrtuíiéSmnfcfíVtai Dmsmffií,)3kfr»!6 Mif.ytirynijf^UiVr.i U:tífWi\ Mc
i& bf tm^iň sp xd i p»áié fij Dle rebů ř!iAl fOdn«Hy tebo Mftá radp v k I 
k< tía ;n u  ra  čUtal&ifiotJ pistou. ZUolo.íífc' im&C p íj-n -.jl sv iVeé fO íurrí^  c p a tV i 
&t y f>1ó o MVy mntrůUoťB1

Cpró.iítni Znóto/Hc-ií rťi p-ccfóuřml Doby jho dotontoo' u dooait-Coou platbu £
omrofinn na r t ^ i a  (ifentxi, k iiré  p/TJiniONíieíi rvV«.Hln, K ifV /fr r^ U P ^ n ^ r td  o 'n í-  
iTňti a phjď' ve{ke-5 pRměřeiá opsiřeol

Z !o ’ c,.1fc' n u tí  kaJd/ r,i^.'c  p ^ d b l í  djjo<ínattr:* v>'Uí k ..í -^: sy-a.v.rs to í^ y  t Pt 
fyíh m  ?brtpyrri O prrM  t r  jf  k ý\ú+i pfrifrt-. opt(vn£ný

fró b t in t  pirrtby 26 cřvi p : obcKerV' v/jíioyá-v' rm o O tf/ďetel Zřplaťl Znc
tést^u v/.ázaooj ve Z to w le b /é  V}Otto.-í/» s odřxoilfn iřťkír.cPo v ř-^b f iisno 
vtnť vR řozt b i  odpoit6nt fc&iky, Mému Objc<Jretť oosdi/3'í i  iv tíM im
cíj/o d j. OřjjidnfStí r i r t  vázán já d ra i t-fclkou, Mf<ou ďt-r. pjvaJoW }b s f-h ro i 
7nolcv1v,:

O ^H R-oiti m itře p rifp 'ii p^ťííiřne  p ^ to /. c vo iiiť r f< ív5 'P < F jí.lév  »j»>
Pirt1? Port J lílV ii t  i  ^  l fňpYt:

H dIIki prvui polo. irjy 
lédrtního

11.6 - .................
PlaltrB druhé poloviny 
j íd r ln é h o

Prvít f.nrř.ŤVi /(t-ith itíi< ;rr.cv hýl fJÍ'^ftílrWřCt‘ r 'i ZlK>tfř/i:fil V)pk)->=-ní hf^iHT. 14 m i  
P5 v , - ^ ’ c r ^ m o i !  psáv Pod-Ciřntei 6 2.

2ů?tal9*i rA ď in ř í io  muiJ byl ZhK o^t& ‘. vy íie w n  bé i^rn •< ď><
p? bud doby ýtanCMŤné y Přéoze, re b o  odsbh ^ r l  cenšri>tii-,x1> vátí inebo 
d jlo r i io o ' ne d iV tr/^n ýc I) p-až, v?a la i.  na to Port íiV uv i J n . f iv ie
lolitt, c o r a rU - t  pcncfei

2ávřrcáná pbitxi <2 d iio d  paáoduiz udáJodivArtefVfcbv Pud ůínř.u 11.6 v>'icniUí/ůoto
vid ObJecVvilfclip̂ eftoJa řavOĎÍnř vyVičia.yinl spou s jikSmij>'i (íiturrernty, yi} w  
bon býi rozum!pctó&d?.'iSny‘, eby mc»h! CtojsarvMp zýistit c<ím ?voj stiíj.W botíncíu

Bfehefn26 P ť i  p o pé o rtiiís tíří.-b řK iiá ^vyo ilO ťá rs  nu&O břUíia ifci zaplaM Céítfcj 
re lb ře id fZ iw o .ite i Nesoyitía&i-li O ^ B ď ^ ls ' 5 ^HaPvoí M siiZ iv itO /iebvQ  závéieí-

v/iiílrvan'. mi ř I  ph firť) rfctifři pl.i'hy i k4 í ' tlů.ody. po* revmijliWU

11.7 ...................................  - - - - - -

Máňa Rnlbo m us' b/1 v m b it  VíťKMXvé v  Pib'C2c

:I1.Í •— — -------------------------------------------------------------- ------------ -
Z p l i h n i  p la tbo  2»?!oá1c' jě o p  á.v»6ný k ltoíju z  p^odlerf v sazbé tlaoo.-oné vFřúvze 2S teJdy <kn.

kdy Cbtedratt*}fB řupbi' v p ’«ApiB'>6 Is&ř- 8?4«hK»fcli,

N e p |

121
Nip!n4»iíiliolL>vittřfe Cpuili-fc ZlDtcni‘.tl D.'o, txiiAvé pl »t nebo nejmi upuávnúi> pokyn Ob̂ -cinolekí, 

irsbo nepoctupup c niloJitou fyjWorll c. bez zpobdér.' ro&o | p‘ts p.’wrr-.n&u výzvu 
v rÁfiosk ponrkrf SnVojv.i, fi'ůíf ožt Z nvvrrtf t?nJ ms-i. & ortkozem
m. Ifcrt.o Potí C » irp ap v j/c - nep) ién Zholcvtdt.

rtči4:« i- ZJutu/ilfcl i«|rf',n 'v«y-u 'tí pťO vttJ iť i i o(K>tíyiiV, ucpu.*. uc}-'l ic ií bú'x.-,'i 1*
dnú potom, oo Z n x o /te l otxSržd cznárreni Ob>odro.'d=, muže Obšedastd prtůiřed 
n‘c t\řn  duhéha oináméfs pbdviého béřifcm 2 t d rň  o d .lo ^ v t otí arri-uvy. ižvoic" 
v i t í  poté mus' ckaicbtzo.-al e c^vusiř, t  lín , i e  na m stě zo nchá lámovo
Mniwkyy. T fc n rc fra c k í zaPizcn'o ja<6teb kV>3^bni lU - io A tío .o  k io tm  dá v im .to  
rPobém o m im eiv  C ^ívt-p te i pokyn, ie  n é  být pouhvá-w M  pa tí rk fř /e n

M i

!•■ ) / ’ ■(t i t í k  ,1 n | t  • r t t ó í y  O j.fcď tflcí HfciMit v 5 ‘jU ‘ik«£ i- S '!o'J/.>.i. í k !) '. 'Ip i t ;  p '.£u ri'„uvyc -j*  ic
p ^ ir - i .o  R*nřni>u r r .V t t l í t  TnitvÁ-p.’ O r u t jiŤ f .  ru .h >vr-.i *. o r tv u c ..

<£- lirr.u  Pi/J i í v t í .  iL v '2 p v  t ^ + . y i  O b t t í iv ^ f -  i,^, < t*i i e ' iK,p--..v-
« l ( ň M i  /irtnúpMo.ii. ccOL^dna:ř-;ctj.-táe'rT'-ánv-i:Zi’.4o ie< r  j l ;  Zn.V:sii< i 

Cfc'i*%»0 ; r>řó:ip-'x CxUi.

Pimba po oUiio-.ipc-ni Zr»ítv,ltíl>o poodútajpríťofáún^n/kpáttň rczaptnrrnářXi ?<£I(i I'mi hocnoi, p>o 
veřfeuiéto Díl1! e řuia!£ná'/i n TPdirťíngcmUio jařuen dfhmnnř- riodaTjfíi rvn Slo.-fn 
ilž. uprpvenéfio né*>srt:'.ix

B| OjikÉMí fiéstky, kfc WfcryTnřtí Z t̂CK-ító* opii/.vért) pode Pod I0 tí 
b! ojokéktl tástk)', ko kterým Je oprá/nfený Otjtíívottí. 
o  Objřcžwfe* iyfcio.pl portA Pockdiáriku 1? i  ite.no v,- y, nořil

Oprávf k obnofcu, kley' o d p i^ íá  2D i'. b í-d o ily l, d jtu  otk n^xove
ckrvýdi č is t i DCa.

di )o&áo Z tc iM id  ortilojpii potíio Pod tíirfcu 12.2 nebo 12J3. yz aoto/itci 
oprtiaiéný k Nát4>tíúm Ĵ vc p^emÍAnl e demcéiJz<v:e spcmi s ptxKvsem, kteý 
ortoovtíc IQ1*: hotírcHy k ctJu odstoupeni r>opfcyt>cten>tfc fistl Din

Cutyz&tůMk kjeý nátoíikzspboen'. m u b ý t2fipbcor n?bcuíce-l Uiiem 2fi c rii 
od f;7r.6meo o ohst-vir*'*

Riziko
í  y

^ódpovědnosl

131
Féíc íhctoviícJo c tf>:c Z'£>bj.-lcl tihiU plenit pln>j cxJpů.-idfpCďi 2a p tíi1 o D b  cd DaMi 20% ^ '  fw ; ' Oi 

d.v d.Mfc. kdy k vyeknt caníTteii ObŘ-b oteie porto Poa-ťla^ku D.2. Ortpu-.-frtyrjl 
za pSči přé. pCfcdvžzl k > CtrtrchUtíe- JízťJe  na DW vznfcne r^jika ztkUoeljtí žkctíd 
bťhtm  ir,t<k.ié kdy e za pé- î o DM odpQ.ídť/ Zh?!dťi:tC mjtřZnstoyiiti 
f ik o .w  rwit-j ncto ékodi riaúm/l ink. aby bylo DM y toubdj ts  S>nidj,x<u.

Pol-trt kt ílfáíé rfetxj iodé nédqde riáil^d'£Oi ráko Obi&Jntítít, nwil yjotimitř 
ortJ kak-S Obřfrrtfviteíe, j&b32riO!cniieta, zástupe© a 2&T ŝtnéf»ce v přpaífe j^ /d k ů l. 
nról o friod. kicré 60 vyi^yinaj na DJo. c v připarti- lak/chkcJ nároků nebe výdjp, 
ki^e v/rv<fx>j kytf Diu e budou 2púiot>fíV-. poMieán UnistNy ruío
| n,ni ive&h&v'm Zrtóotílsle, f?hn ?A'tun.'ú r^br, zem^slnerirtl

13. ř

J -í-Vr-j-. m -M - tu -J - rť -J te tiř  th ie - ij  d  m .o . c o  i , pi i ř  . i|žW :ku.-'
m j. - lB X  L‘d .’r4 : ' l  Shonu r i i :  okucuH*: OSVj-llUii cťvlfc ^  1

to m isie m uv Zitcrto.u.fc pří*.tát p o z /r tM  ÍH 1 f ' u a  r y / i i- b  ;r v .- ‘ ■ .y.if.f > u v íc
vftíy v i d í i ř i t j c c / v )  u / f  »i t  'V ílflí- i-

. k ř V i f  r>:p ivtj. n  i 'i  fup .r.nu ir b íd u  1 t k r t iu p c  i ť i i .  o  OL»u3':«ir u K i . r .  ru r .i 
mC-f» Z-Cťc. lfc íi, ro j/r-  Z rocU te! iJ O .třu i'- : l. r r , d u’ ť b '  Ofvr.T.pV p u iw n fo  l>4' 
hr i i i  i ‘ cii:.-<xj;! V.fú Zfi f  T fcv,'r. ? r '. .tt-u t f'p ť tt r i (‘ ~ < l ‘ 'Z1 ‘-‘3' i  q - is t  I Sto 
vcuyií-

U( - . • •  .k  ;. íu . I kjJ j Io t- wiUtí>,> f .i r 1 ,  jv- 1 < k - b.-.:| t l e  1 r . . .  J v ; iH £ | iá . ’ i iu . fc iy >
s liv t ín ^ b . i if /n P T č ' r.» í,ré iH o Ť .lO q -i’. o t ' r . ’o . i, ,  Z>»: f ;  p ^ l f  m.r;-’ oe-n--V! 
lo /tl ir '.p.i.!'! i>vV '.|te > t-Ti }‘. vptf udr vyuiD-u ?-v;w|.;. • ZoV-hr'.■' 'i:. I-  -’,'. 
tC n t-y ilp - tí. . '-1 V,1 C' k!Cr{-c ffc -•1 o n u . : r r  C<: ,••') ■!(>' p ;
V. ■ • t -  o ř  l ,1 v -.fc) «--<-;•# t,, -4  - f .  ■

f-voí-Cvu t u t v  tU |< i ivM.ii 1:4 ri- .'i c !;  ̂t-. L ťo '. m u •_ [-v í. ■ r ’ * >v •■ r. u.-
s l t^ x n l ,  Kie> ie  s t-x -v -* / 'ry  • fc- 0 .ú po  rc -oáu 'o uřuv ;-

Zroic /iJC éPP P.J U jp v - i tu M .n t ry í plstW r ^ u ' : -  .v  .•->>-■ n»i!M..u r . j d o y p v  
i ?«:)->:.y ir j  c>:.-, f. M ilr - i t  .1 I r '  r ^ h "  1*' rt i..-? ’ ř  n *-;, ý ,v  r.', fn .- r.v  
Í|4 , U_í-ČYe ť . | .  'V íty J -.,fť

£) ťiakfcVo u . r ' t ‘ y u ) ‘. Z tx to .iU  i y  f  ty- Ih r -- <*»v» .1 l 'ř  J
u' f  j, ií;. n : Ló ,':u*.
r  0 ; . V f 4 >.■ U ftřn . f í  o ,vd .r tí \y  O ly- 1 ivn

• kmiyiuiL-j 
c •od.tL j; - - ' :■jd<n

• V '• d í l



Pojistní

ťW .V .litj l>Vt (7k.i i ih i l f :  i '' i  (• 
<|3 •. L i ! f * l * ' | ;> '.‘( i .1

•i / .  i <k- i f.*!» i í i  .■: 

i l-K- >■ I hi, (V íJÍ- f. t i>  i
i f  •'
(••'C-pří-rcJ -LC L ! ií - Í ^ / I  ÍK' O.i I • .'I larL-j u a  s .v tí i

f v '  *• rw;- :k i  Pf--e v ř i-  (,'v (ú o - i- . ; i fA v -i SnVo.i.yTkolrf o V o " 
vLt;I J « | . \ ( - . r r i | W ' 'V M N  ?•' *' nf ji.e  - PY..OI /
[X 'Jí.

C>.AíVj.Kr Ct*‘ 0> d -ťc-íoe ii1  
f i - lo  >&.’ p fry jítóÍJ ZvKvtC -ř- s VjV.-7+.o- n>rvf)’u , ,í ; h a ím  od p ivé d -o ji

v to t,bd.' t f c d  obrV; pepy-n/rn ’  í ‘X ‘i<- F-- 
nx.ť tr-1 \ y i i y  pf.)5lit£l ř  ~r |4>3T\he. KtT/.VF.ýJs O b ývťiiM ftT  ih3tO-.Ur- 

n o v  0C ^d'i?W  y & k fn Cl/! t> .> ^y  ř? ^ 6 ^ -4  fo ^ r fc j/fo A  fc r píet-iosl!
B >e *  b*,l fr

> iw  ' i  n»iM iK->;r.í .n « l '.•f-íAf-fyfn fit^Uaru c IvM řfr/rr . O l fOjVrtfA't V/Ift
l>4á.*-ini %t ke r w i ř  ř«Ď.3 iV o o f o? Pte s tylo piPtb/ m jt f  ti/-, pout i ,  iv  op^.-u r . í ix  
p u  nipa-A i 7vé‘ y r>obr itp3>  nebe ^ c r r f ^ a ^  ze zb e v  i>ého Skcdu. kierň 
O&TíS b>i Cp?.t-T3 FKibt)

•- li v^V - r  l i ' , j e  t.i.*.. > i • f ( V  [> ,,'»  r. > i) «  ■ i > .- 'v r ř -  V
;.. :  i  i-fuh-. ■ <■■; F i.;i a - M ř  p.o,v». > f  \->  >ti,< ■
V i ' * T , í U t < * f i  ló b  l o / f . r - j t  «  tu  ló H y ^ U i ta ;  za; za-f,-t r -t P-í 
k r i•'./< i -NiA v »  n r.tv.- .i‘ i«*-«-.. K ' ^ 'n  m i«  , K i '  K ů , t .- .t iv ť  1 . < / r . ; r v í i . i: «. 
r lú .ř  i í -k i i , i ( t. r t<  Sít M o ř ‘ f j-n  m u  t>'? í» -> n n i \ y  \ .A : , ’ ř tM 
v . '  <( *' álPň r.-J  ».,rv> i.vti.> ik-<-1

Sp:" t i ť i ť n l ť e  uz> ■ J» ■ n \j%  i ,■/. í  *:> p in  u<:t Kc-.pJ.a
l^nr» i‘: r t.- l. c 'y.T (í->n • \,-ň,vv i r . * -p r i/ r í i  v F-n(-?'•■ st- r.t«  ')  ts -y u  A
n i j  i'Kft í-i.tjfW (>i j /v-> t, ; . t‘- r . i i  J-v - mv

h . r v , . 71)-^ t i  << rr.' -, IIÍM t J’ i»: N-ř o t i v P it ) ,  t  b \  h , >7.1- L2J^ h  ■<
ť.W I 1.5

J ts p it  2Jhju>/kfcí řfcuze.u. l a J i i  v piá‘ í« tii} ii> i< o t z j.o* M í i i , »« Min? tx/-
kaztp ptetehoa’ P o d - itó ^ f te b o  fw pfetóétuiítckpr.S ' pcíctky n tLc

m i l *  CJbjiClr*l£l. e r t j by ooičene ju<y.oíi j^íio oebb oprE.iy- 
P‘OSí>eoky> uzarfá poýMbv na k/ylí odpíx-Wa,!:! té io /é r. i;  rK.-pť»ž^ a pisti1
potfitr»í- pojísťiá b z it*a  iVrccíu tcHoto po)’,h tíK> Jako odpeic-t ? kt-íýchto? p o iití 
ntcki t& \ f k  n á e ie jrč h  ZocrkvJe1.

Řešeni gpbrů

JasiUt nečleň; ke smVfiífftj m w iá fi, íasýřtfísfx»’ ooíx.' raípo kiwý vatkne mei 
?r»WJelí»Tt a ObjťíPieíaem v so^v+ikelt w  S-ribo^oj nebo z r> vjpljV^b wiff(ťr 
jekAhoko} tporu ve vfcl ̂ kéíiokoii nabQ p^ůio roziiodzwť OfcjKÍoatfete,
nxsi by! V3crai<ot ja  6haa ̂ odbioT k £>4i*dik&ri v v p^fítřr^ri Pra/ůy
ad^iíkace (.FV&viďa';. M u d  MitbTemnxe1' ý l o & o b a .  n a k le p  t>e $ťBO/ óc- 
tocktui, V ptywdfe. lb  w  Síwjy oKtohwtaw. lnutí b>i jd W o  Jirwio^n v t w
teda í  Ra.-dy.

ib V  -

Oznarncnl o npt{KjW8'’-n t-toc-oalttav 1 ofK ictazc Sucn tiozř>cOuxTU!aíaíM ic«\! fiobpncíi' l  t-ydrOD rozhoa 
ryj*; ve thčrté ste'o.ff>é v P^v»3tct:. mile Sbera dg 29 doj pc obdiín' roztodixil

í

'M í1-
Vl'L»fW10fK-.'íl'
W.Vfi T.íU.-Vi-ťt ' ll 
K ’ b . .  í n  
i t tL G ru t^ *  U 
J.,.:,t-:L »>
Tt ‘ i  i i  ■ -i
1;» i*! i 7; )-j :
1-u.B IJ --V .!. t. , 
V.V.V.‘ li:í-— Í.V ..M  -j



Ministerstvo dopravy

Zvláštnípodmínky pro stavby rnenš<ho rozsahu Ř ed itelsM s:'n!c a dá!n!c ČR

Vydáni 01 /2017-S ta vba : l/43 Kuřim, oprava mostu ev.č, 43-015

Smluvní podmínky pro
m m m  mwMěím
R O Z S A H U

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní obchodní podmiiky zahrnuji Obecné podmínky, které tvoři součást RDÍC .SmJuvTvch pod Trnek pro stavby 
menšíio rozsahu-, t. vydán', 1999, vydaných v českém předkládá Českou asociaci konzultačních inženýrů (CACE) 
jako první vydání v roce 2016, a následcfcí Zvláštní podmhky. které obsahej úpravy a doplnění těchto Obecných 
podmínek. Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních Inženýrů (CACE, HavKkovo 
nábřeží 38, 702 00 Ostrava, tel: +420 597 464 222. cace@cace.cz. wv.v/.cace.cz/fidc-publikace.php konkrétně 
http://cace.cz/ordef-form3-green.php).

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

První vydání 2017

mailto:cace@cace.cz
http://cace.cz/ordef-form3-green.php


1.1

Definice

Zvláštní podmínky

OBSAH

1 OBECNÁ USTANOVENÍ............................................................................................ 5

1.1 Definice...........................................................................................................................5
1.3 Hierarchie smluvních dokumentů .................  6
1.4 P rá v o ............................................................................................................... 6

2 O BJED NATEL............................................................................................................7

2.1 Poskytnuli staven'ště............................................................................... ; ............. 7

4 ZHOTOVITEL.............................................................................................................. 7

4.1 Obecné p ov innosti.....................................................................................................7
4.3 Subdodávky................................................................................................................ 9
4.4 Zajištění splnění sm louvy.......................................................................................... 9
4.5 Zajištění Jakosti..........................................................................................................10
4.6 Záruka za odstranění v a d ....................................................................................... 10
4.7 Kontrolní prohlídky s ta vby ....................................................................................... 11
4.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ................................................................ 11
4.9 Vytyčení s tavbyy................................................................   12
4.10 Archeologické nálezy................................................................................................ 12

5 PROJEKTOVÁNÍ ZHOTOVfTELEM .....................................................................12

6 RIZIKA OBJEDNATELE......................................................................................... 13

6.1 Rizika Ot^ednatée.................. 13

7 DOBA PRO DOKO NČ EN Í.....................................................................................13

7.1 Doba pro dokončení................................................................................................ 13
7.2 Harmonogram............................................................................................................13
7.3 Prodloužení d o b y ..................................  14
7.5 Postupné závazné m ilníky....................................................................................... 14
7.6 Předčasné už/vání.....................................................................................................14

8 PŘ EV ZE T Í................................................................................................................ 15

8.1 D oko nče n í................................................................................................................ 15
8.2 Oznámení o převzetí................................................................................................ 15
8.3 Převzetí části D i a .....................................................................................................15

9 O D STR AN ĚN ÍV AD ................................................................................................ 16

9.1 Odstranění v a d ......................................................................................................... 16

10 VARIACE A  C L A IM Y ..............................................................................................16

10.1 Oprávnění k va riac i...................................................................................................16
10.2 Oceňování va riac í.....................................................................................................17

3

Zvláštní podmínky

Obecná ustanovení

1.1.3 Na konec Pod-čtánku 1.1.3 se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS), není-íi 
požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci stanoveno pták.”

1.1.4 Na konec Pod-článku 1.1.4 se přidává následující ustanovení:
„Permem Objednatel se rozumí I „zadavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všech mluvnických formách a podobách.”

1.1.5 Pod-článek 1.1.5 zní:
„Zhotovitel" je totožný termín, jako „dodavatel” ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu {osoby) jež zvítězila (y) 
v zadávacím řízení a které Objednatel podpisem Smlouvy o d lo  pověří reaSzací ď a .“

1.1.10 Pod-článek 1.1.10zní;
„Náklady” jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně 
a efektivně vynaložené Zhotovitelem, a f již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režij
ních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk."

1.1.14 Pod-článek 1.1.14 zní:
„Vyšší moc” je výýmečná událost nebo okolnost: kterou smluvní Strana nemůže ovlá
dat; proti které la to smluvní Strana nemohla rozumně učinit opatření před uzavřenrm 
Smlouvy; které se po jejím vzniku nemohla lato smluvní Strana účelně vyhnout nebo ji 
překonat; a kterou nelze v  podstatné míře přičíst druhé Straně.

Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se na ně, následující události nebo okol
nost1, pokud jsou splněny výše uvedené podmínky:

(a) válka, konfťkty {ať byla váfrra vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze 
zahraničí,

jb) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení mocí, 
nebo občanská válka,

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než 
je personál Zholovitele a pni zaměstnanci Zhotovitele a Podzhotovitelů,

(d) válečná munice, výbušniny, ionizuje! záření nebo kontanVnace radioaktivitou, 
pokud nebyla způsobena lim , že tuto munici, výbušniny, Ionizující záření nebo 
radioaktivitu použil Zhotovitel,

(e) přírodní katastrofy jako jsou povodně, zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo 
vulkanická aktivita."

1.1.20 Za Pod-článek 1.1.19 se přidávají nové Pod-člénky:
„Výkaz výměr" je v těchto Podmínkách Soupis prací, dodávek a služeb, sestavený 
podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komun kácí 
schváleného Ministerstvem dopravy.

11 SMLUVNÍ CENA A  P L A T B A .................................................................................17

11.1 O ceňovánídla....................................................................  17
11.2 Měsíční vyúčtován i................................................................................................... 17
11.3 Průběžná p la tb y ....................................................   18
11.4 Platba první poloviny zád ržné ho ............................................................................18
11.5 Platba druhé poloviny zádržného............................................................................18
11.6 Závěrečná pla lba................................................................................     18
11.9 Zálohová pla lba......................................................................................................... 19

12 N EPLN ĚN Í.................................................................................................................19

12.4 P la tba po  o d s to u p e n í............................................................................................ 19
12.5 PoMnnost zhotovitele zaplatil smluvní p o k u tu .....................................................19

13 RIZIKO A  ODPOVĚDNOST.................................................................................. 20

13.1 Péče zhotovite le o d í lo ..........................................................................................20
13.2 V y š š fm o c .................................................................................................................20

14 POJIŠTĚNÍ.................................................................................................................20

14.1 Rozsah k r y t í .............................................................................................................. 20
14.2 Obecné požadavky na pojištění ............................................................................20
14.3 N epojištění.................................................................................................................22

15 ŘEŠENÍ SPORŮ........................................................................................................22

VARIANTA A
15.2 Oznámení o nesouhlasu..........................................................................................22
15.3 Rozhodčí řízení..........................................................................................................22

VARIANTA B
15.1 A d ju d k a c e .................................................................................................................22
15.2 Oznámení o nesouWasu..........................................................................................22
15.3 Rozhodčí řízení..........................................................................................................22

i

1.1.21 „Příloha" znamená vyplněné stránky nadepsané Příloha, které jsou součásti Smlouvy 
o dílo.

1.1.22 „Doba pro uvedeni' do provozu" je doba pro dokončeni D ia nebo Sekce Zhotovitelem 
v rozsahu nezbytném pro účely uvedení D ia nebo Sekce do provozu za podmínek 
stavebního zákona tak, Jak Je stanovena v  Příloze (se všemi prodlouženími podle Pod- 
-článku 7.3 [Prodloužen!dobyty, počflaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je sta
noveno v  Příloze,

1.1.23 „Předčasné užívání" znamená časově omezené užívání D ia nebo Sekce před jejich
úplným dokončením na základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem 
na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení stavebního zákona. Prá
va a povinnosti Stran související s předčasným užíváním D ia nebo Sekce jsou úpravě-, 
ny především v Pod-článku 7.6 [Předčasné užíváni]. \

1.1.24 „Stavební deník" je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné právní předpisy.

1.1.25 „Základní datum* je datum 28 dnů před termínem pro podán; Nabídky.

1.1.26 „Sekce" je čásl D ia specifikovaná v  Příloze jako Sekce (e-li laková).

1.1.27 „Podzhotovitel" je totožný termín, jako „poddodavatet" případně „subdodavatel" ve 
všech mluvnických formách a podobách.

1.1.28 „Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů.

1.1.29 „Záruka za odstranění vaď' znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.6 [Záruka za 
odstraněni vad],

1.1.30 .Potvrzení o převzetí'je potvrzení vydané podle Článku 8  [Převzetí],

1.1.31 „Přijatá smluvní částka" je částka (bez DPH) uvedená ve Smlouvě o d to  za provedení 
a dokončení Dia a odstranění všech vad."

1.3 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

H ierarchie sm luvních Pod-článek 1.3 zní:
dokum entů „Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pořadí práv

ní sily jednotlivých dokumentů je v  souladu s poradím uvedeným v  Příloze. Jestliže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli 
vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn."

1 . 4  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Právo Pod-článek 1.4 se doplňuje následujícím textem:
„Řídi-li se Smlouva právem České republiky, ř iď  se občanským zákoníkem s výjimkou 
těch ustanovení, klerá jsou v této Smlouvě upravena odchylně."

5 6



Objednatel

2.1

Poskytnutí staven iště Za Pod-článek 2,4 se vkládá nový Pod-článek 2.5 [Kontrolní dnyJ:
„Objednatel je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další prá
ce na D ie. Zástupce zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastnit. Objednatel 
musí zaznamenal záležitosti projednávané na kontrolním dnu a musí poskytnout kopie 
zápisu účastnkům  kontrolnho dne. V zápise musí být uvedena odpovědnost 2a veš
keré kroky, které se mají podniknout v souladu se Sm louvou"

■'í
Zhotovitel

■1.1
Obecné pov innosti Text Pod-č!ánku 4,1 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

4.1.1 Zhotovitel musí provést D !o řádně a v  souladu se Smlouvou. Zhotovitel zajistí veške
ré dozorování, pracovní s lu , Materiály, Technologické zařízení a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné.

Materiály a Technologická zařízení se stávají vlastnictvím Objednatele, jakm le nastane 
dřívější z následujících možností:

(a) když Jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny Objednatelem,
(b) dojde v  důsledku odstoupení od Smlouvy o d lo  k  jejích zaplacení Objednatelem 

podle Pod-článků 12.4 [Ptefba po  odsřoupert) a  13.2 [Vyššímoc].

4.1.2 Zhotovitel i jeho Podzhotoviteté musí mři příslušná oprávnění k provádění stavebních 
a montážních prací jako předmětu své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě musí 
zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností po
dle zvláštních předpisů a to  v počtu, o zkušenostech a odborné kvalifikaci v souladu 
s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v  zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
na provedení D ia. Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení tohoto pod-odstavce, zapla
tí Objednateli za toto ponížení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze.

4.1.3 Zhotovitel je povinen na wfrtetném místě u vstupu na Staveniště osadit stavbu infor
mační tabulí k  označení stavby podle pokynu Objednatele, se zapracováním Identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o  povolení stavby a rovněž náležitostí pro oznámení 
zahájení prací oblastnímu Inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb., a to 
podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem. V případě rozhodnutí 
o spolufinancování stavby z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 
bude informační tabule upravena tak, aby odpovídala požadavkům Evropské komise 
pro publicitu u takto spolufinancovaných staveb. Zhotovitel je povinen informační tabuli 
udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění D3a až do uplynutí půl 
roku ode dne vydání Potvrzení o převzetí.

4.1.4 Zhotovitel je povinen provádět D.k> v  souladu s veškerým jemu známými závazným! 
požadavky a podmhkam! případně stanoveným) ze strany správních orgánů, včetně 
zejménazávazných požadavků a podmínek stanovených pravomocným územním roz

hodnutím pro D lo a pravomocným stavebním povolenm pro Dlo, jakož i případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Dia.

4.1.5 Zhotovitel je povinen odstraňoval veškerá znečištěni pozemních komunikací, která 
způsobí v  souvislost! s prováděním D ia, a to bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny 
od vznku každého takového znečištění.

4.1.6 Zhotovitel je povinen provést Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem (resp. 
Českou ropubfkou) pouze v rozsahu a způsobem, v jakém k tomu je oprávněn Ob
jednatel (napři nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku). Jestliže Zhotovitel 
bude mít v úmyslu překročit trvat/ nebo dočasný zábor stavby, které je v  sou'adu se 
Smlouvou povinen zajstit Objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost 
a náklady

(a) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správmmi orgány, vlast- 
n ky  a uživateli pozemků a

(b) získat veškerá potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňu/cí Zho
tovitelem zamýšlené překročen! příslušných trvalých nebo dočasných záborů.

Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včelné 
zejména odpovědnosti za škodu vzniklou Objednatel nebo třetím osobám) nese vý
lučně Zhotovitel.

4.1.7 Obdržl-li Zhotovitel od Objednatele svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či 
nesprávný pokyn, je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit na jejich 
nevhodnost č i nesprávnost.

Trvá-fi Objednatel i přes upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věci nebo postu
pu poďe nevhodného č’ nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Objednateli žádat, 
aby svůj požadavek na použití této věci nebo postupu podle tohoto pokynu učiň I 
v  písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákonku se nepoužije.

4.1.8 Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a da'Ši časová určeni a řídit se pokyny a příkazy jemu 
stanovenými v rozhodnutí příslušného veřejnoprávnho orgánu, kterým se povoluje Čás
tečná nebo úplná uzavírka pozemní kom unkace za účelem provádění Dia. Zhotovitel 
musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob označe
ní a doba trvání uzavírky co ne^něrtě omezovaly uživatele pozemních komuivkací v je
jich právu na obecné užíváni pozemních komunikaci a aby nedocházelo k nadměrnému 
ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunkacfch.

JestEže Zhotovitel nedodrží lhůty a další časová určení jemu stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to z  jakéhokoli důvodu, který je výlučně na stra
ně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za to to porušení své povinnosti smluvní pokutu ve 
výši, uvedené v  Příloze.

4.1.9 Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpa
dů podle zákona o  odpadech a je povinen zajislil plnění těchto povinností i ze strany 
případných Podzhotovitelú, a to včetně vedení průběžné evidence o  odpadech a způ
sobech nakládání s odpady a  archivace té to evidence po dobu stanovenou přísluš
nými právními předpisy. Zhotovitel Je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu předložit |m  vedenou evidenci o  odpadech a  způsobech nakládání s nimi ke 
kontrole, včetně takové evidence vedené Pod zhotoviteli.

6

Subdodávky Pod-článek 4.3 se doplňuje následujícím textem:
„Při porušení těchto ustanovení je Zhotovitel povřien Objednateli zaplatit smluvní po
kutu ve výši stanovené v Příloze. Zhotovitel bude odpovídat za jednání nebo chyby 
všech Podzhotovitelú stejně jako by šlo o jednání nebo chyby Zhotovitele.

JestEže z objektivních důvodů není možné D lo podle této Smlouvy provést v lom  roz
sahu. v jakém Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým 
Podzhotovitelem, je Zřiotovílel povinen do  7 pracovních dnů tuto skutečnost písemně 
oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je  Zhotovitel povinen předložit Ob
jednateli potřebné dokumenty proka2u/cí splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž 
příslušný kvaEffcačnf předpoklad může prokázat sám Zhotovitel, nebo jej může proká
zat prostřednictvím jiného Podzhotovitele."

4.4 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zajištění splnění sm louvy Pod-článek 4.4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smíouvy ve formě bankovní 
záruky a ve výší uvedené v  Příloze. Jestfže v  Příloze není uvedena částka, tento Pod- 
-článek se nepoužije.

4.5 ----------------

Zajištění jakosti

4.6 ---------------

Zhotovitel musí zajstit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční 
prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících podnVnek právnické osoby, 
která bankovní záruku vydala.

V případě nevymahatelnostl bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž 
hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám 
uvedeným výše.

Objednatel bude mfi vůči Zhotoviteli právo na zadržení části plateb ve výši stanovené 
v  PrEoze za prodlení Zhotovitele s  udržováním této bankovní záruky v  platnosti."

Přidává se nový Pod-článek 4.5 [Zajištěn!jakosti]:
„Zhotovitel předloží' do 10 dnů po  uzavření Smlouvy doklad o  zavedeném systému 
zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v  oboru pozemních 
komunikaci, který bude zabezpečovat jakostní požadavky Smlouvy. Systém bude od
povídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Objednatel nebo jeho zástupce (fe-f) je 
oprávněn podrobit přezkoumáni jakýkoliv aspekt systému."

Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli do  28 dní po uzavření Smlouvy 
nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co  nastane později, Bankovní záruka musí 
být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je 
součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí být účinná nejpozději v den 
jejího předání Objednateli.

Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a ne
dokončí D lo a nepředá Objednateli Záruku za odstranění vad poďe Pod-článku 4.6 [Zá
ruka za odstraněni vad]. Pokud podmínky bankovní záruky specWcuji datum její platnosti 
a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o  převzeť D ia nebo poslední Sekce 
a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do data 28 dnů před datem ukončení 
platnosti bankovní záruky, potom Zhotovitel podle to lio  musí rozářt platnost bankovní 
záruky, dokud není D lo dokončeno a Objednatel neobdrží Záruku za odstranění vad.

Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze v  případě, že:

(a) Znotovilel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předcho
zích odstavrích, kdy v takovém pňpadě může Objednatel nárokoval phou část
ku bankovní záruky,

(b) Zhotovte! nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Článku 15 [Řešen/ sporů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 42 dnů po tom, co obdržet 
oznámení Objednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo

(d) dojde k naplnění podmínek pro odstoupení Objednatelem podle Pod-člán
ku 12.1 [Neplněni zhotovitele). V  takovém pňpadě může Objednatel nárokovat 
plnou částku bankovní záruky.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.

Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopi 
Potvrzení o převzeť na D lo  nebo poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele 
Zámku za odstranění vad.

Záruka za odstranění vad Přidává se nový Pod-článek 4.6 [Záruka za odstraněni vad):
.Zhotovte! musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výši uvedené v Příloze. 
Jestliže v Příloze není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.

Zhotovitel musí předat Zámku za odstranění vad ObjednateE do 21 dnů poté, co ob
držet Potvrzení o převzetí DSa nebo poslední Sekce. Záruka za odstranění vad musí 
být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je 
součásti zadávací dokumentace.

Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do kon
ce uplynutí všech Záručních dob, včetně je jch  případných prodloužení, nebo dokud 
Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé nedokončené práce uvedcrié 
v Polvrzenf o převzetí a neodstraní všechny vady, pode toho, která okolnost nasta
ne později. Pokud podmínky Zámky za odstranění vad specifkují datum její platiiosti 
a Zhotovitel iveodstranil vady do dala 28 dnů před datem ukončení její platnosti, potom 
Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky za odstranění vad do doby, než budou všechny 
vady odstraněny.

Objednatel smi uplatnit nárok ze Zámky za odstranění vad v případě, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsáno 
v předcházejícím odstavci; za těchto okolností může Objednatel nárokovat pl
nou výši částky Záruky za odstranění vad,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, áčko! částka 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Článku 15 [Řešen/' sponů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Po
tvrzení o převzetí v přiměřené době podle pokynů Objednatele a neodstraní 
vadu do 42 dnů poté, co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo poža
dováno odstranění vady. V tom pňpadě může Objednatel nárokovat plnou výši 
částky Zámky za odstraněni vad.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Zámky za odstraněni vad.

9 10



Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstra
něni vad finanční prostředky na první výzvu a bez námitek či om ezujoch podm hek 
právnické osoby, která záruku vydáte.

V  případě nevymahalelnostl Záruky za odstraněni vad se Zhotovitel zavazuje nepro
dleně učinit veškeré kroky nezbytné k obslaránf Záruky za odstraněni vad ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v  maximálně možném rozsahu odpoví
dat podmínkám uvedeným výše.

Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení 
dala je)' platnosti za předpokladu, že všechny vady byly odstraněny (byl vyslaven p o 
slední Protokol o ukončení Záruční doby),"

4.7 ...............................................................................................................................................................................................

Kontro lní prohlídky stavby Přidává se nový Pod-článek 4,7 [Kontrolníprohlídky stavby}:
„Zhotovitel je povinen nejpozdéji 14 dnů předem nahlásit Objednateli provedeni pra
cí odpowdajících lázím výstavby uvedeným ve slavebnm  povoleni pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek stavby poďe stavebního zákona, podle dohody s C ti jednatelem 
k nim vytvořit podnVnky. zaj-sW potřebné podklady a spolupráci a těchto kontrolních 
proWídek se zúčastnit."

4 . 8  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

B ezpečnost a  ochrana Přidává se nový Pod-č!ánek4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví pn práci)'.
zdraví při prác i „Zhotovitel musí:

(a) dodržovat všechny příslušné bezpečnost™ předpisy,
(b) dbát o bezpečnost všech osob, které mají oprávněni být na Staveništi,
(c) vynaložit přiměřené úsilí k tomu. aby na Staveništi a D,!e nebyly zbytečné pře

kážky a tak se zabránlo ohrožení těchto osob,
(d) zajistit oplocení, osvětleni, ochranu a ostrahu D,3a až do jeho dokončení a pře

vzetí podle Článku 8  [Prevzeh] a
(e) zajistit jakékoli Dočasné ď lo  (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků 

a plotů), které může být nezbytné z důvodu provádění DJa pro užití veřejností 
a ochranu veřejnosti, vlastníků a uživatelů sousedních pozemků.

Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud exis
tuji) je povinnosti Objednatele, není-fi v Technické specifikaci stanoveno fnak.

Před zahájením prací prováděných na pozemních komunkacfch za provozu musí 
být odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovnkem Objednate
le v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu a v případě 
staveb Ředitelství s ine  a dálno ČR (ŘSD ČR) musí mít k dispozici poslušný předpis 
Objednatele. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměst
nanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.

Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozem
ních komunikacích za provozu jsou:

(1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní' předpisy, tý 
kající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technic
kých zařízeni a v případě staveb ŘSD ČR i příslušný předpis Objednatele.

(2) Zhotovitel se zavazuje vyslat k  provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobíte a rádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci.

-■ : 11

(3) Zhotovitel se zavazuje zajstřt vlastní dozor nao bezpečnosti práce a souslavnou 
kontrolu na pracovištích. Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště pí
semné jmenování osob zajšlujících tento dozor zástupci Objednatele.

(4) Zhotovitel nebude bez písemného souhtesu používat zařízení Objednatele a na
opak.

(5) V  případě pracovním úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat 
záznam o pracovnm  úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci 
s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinností v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšfm] právním1 před
pisy.

(6) Zhotovitel odpovídá 1 za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v po
vaze přístroje nebo jných věcí, jichž bylo při plnění závazků ze Smlouvy použito.

(7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním pro
vedením a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného pro-

Porušovánf předpisů bezpečnosti práce a technických zařízeni a předpisů o bezpeč
nosti provozu na pozemních komuhkacích se považuje za neplněni povinností Zho
tovitele po de  Smlouvy. Objednatel bude m/t vůči Zhotovitel právo na zad řen í části 
plateb ve výš) stanovené v Příloze do doby odstranění zjištěných nedostatků."

4.9 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vytyčeni stavby Přidává se nový Pod-článsk 4.9 [Vytyčenistavby):
.Zhotovitel musí vytyčit D lo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury 
v místě jejteh střetu se stavbou a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a refe
renčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Objednatelem, Zhotovitel 
)e odpovědný za správné rozmístění všech části D ia  a musí napravit jakékoli chyby 
v rozmístěni, výškách, rozměrech a trasování D ia. Zhotovitel je povinen zaústit obnove
ni vytyčení obvodu Staveniště a pevných vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu 
prováděni D?a zničeny či poškozeny."

4.10 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Archeologické nálezy Přidává se nový Pod-č!ánek 4.10 [Archeologické nálezy]:
„Všechny fosilie, mince, cenná nebo starožitné předměty a konstrukce a jiné pozůs
tatky nebo předměty geologického a archeologického významu nalezené na Staveni
šti musí být umístěny do péče a odpovědnosti Objednatele. Zhotovitel musí pňjmout 
přiměřená preventivní opalřenf, aby žábrám! personálu Zhotovitele nebo jiným osobám 
v odvezení, odnesení nebo poškozeni' jakýchkoli z  těchto nálezů.

Zhotovitel musí dát po objevení jakéhokoli takového nálezu okamžitě oznámení Objed
nateli, který musí dát pokyn, jak s rán naložit.*

Projektování zhotovitelem

5.1

Projektová dokum entace Pod-článek 5.1 je odstraněn a nahrazen následujícím z ně nm -
Zhotovitele „Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu po

dle odkazu v Příloze a urychleněji předložit Objednatel. Do 14 dnů od jejího pojetí musí 
Objednatel oznámil Zhotoviteli své připomínky nebo jí odsouhlasit anebo v případě, že 
není v  souladu se Smlouvou, odmítnout s uvedením důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit 
práce bez odsouhlasení projektové dokumentace tohoto prvku Objednatelem. Projek-

12  ,• s-.-. o ,

tová dokumentace, která byla odmítnuta, musí být urychleně doplněna a předložena 
znovu s tóro, že vezme pnponvnky Objednatele v  úvahu tak, jak je to potřebné. Zhoto
vitel je povinen časové nároky na vypracování projektové dokumentace zahrnout do 
harmonogramu postupu prací."

Riz(k§ objednatele

6.1

Rizika O bjednatele Pod-článek 6.1 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„V této Smlouvě jsou v odpovědnosti Objednatele rizika z následujících nebezpečí':

(a) Vyšší moc,
(b) užíváni nebo zabrání jakékoli části D2a Objednatelem mimo případů specifiko

vaných ve Smlouvě,
(c) projektování jakékoli části D ia personálem Objednatele nebo někým jiným, za 

koho je Objednatel odpovědný,
(d) jakékoli působeni přírodních sil s vlivem na Staveniště nebo D3o, které je ne

předvídatelné nebo u kterého se nedalo předpokládat, že by proti němu zkuše
ný Zhotovitel přijal adekvátní preventivní opatření,

(e) přerušení podle Pod-článku 2.3 [Pokyny objednatele], pokud není pnčilatelné 
neplněn! Smlouvy Zhotovitelem nebo jinému jeho selháni,

(f) jakékol neplnění Smlouvy Objednatelem nebo jeho jmé selhání,
(g) fyzické překážky nebo fyzické podmínky fnó  než klimatické podmínky, zazna

menané na Staveništi během provádění DJa, které nebyly rozumně předvída
telné zkušeným Zhotovitelem a které byly okamžitě Zhotovitelem Objednateli 
oznámeny,

(h) jakékoli zpoždění nebo ztEené podmínky zapříčiněné Variací,
(i) jakákoli změna práva Smlouvy po datu nabídky Zhotovitele tak, jak je stanoveno 

va Smlouvě o dUo,
(i) ztráty vyplývající z práva Objednatele nechat stavbu provést na, nad, pod, uvnitř

nebo přes jakýkoli pozemek a z práva zabrat tento pozemek pro stavbu,
(k) škoda, která je nevyhnutelným následkem povinnosti Zhotovitele provést Dto,
(l) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle 

Pod-článku 7.6 (Předčasné užívání] a
(m) archeologické nálezy podle Pod-článku 4 .10 [Arcbeologeké nálezy].*

Doba pro dokončení

7.1

Doba pro dokončeni Na konec Pod-článku 7.1 se přidává následuje! text:
„Jsou-Ii v Příloze uvedeny Sekce s kratší Dobou pro dokončení, vztahuje se tento 
a dále uvedené Pod-články 7 .3 ,7 .4 , 6.1 a 8,2 přiměřeně též na tyto Sekce."

7 . 2  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

H arm onogram  Pod-článek 7.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Ve hůtě stanovené v Příloze musí Zhotovitel předat Objednatel* harmonogram, který 
musí obsahovat:

(a) časový plán zpracování projektové dokumentace Zhotovitele (je-li nějaká) a pro
váděni prací s vyznačením Podzhotoviteiů,

(b) odhad plateb, o  nichž Zhotovitel očekává, že budou splatné v každém měs'ci až 
do doby vydání Potvrzeni o převzetí,

(c) posloupnost a  načasování kontrol a zkoušek specifikovaných ve Smlouvě,
(d) průvodní zprávu obsahující:

(i) stručný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použít a 
fii) odhad počtu personálu a vybavení Zhotovitele na staveništi v každé 

z hlavních e!ap.

Zhotovitel rovněž musí předat revidovaný harmonogram, kdykoli ten předchozí ne
souhlasí se skutečtvým postupem nebo povinnostmi Zhotovitele. Nesplnění povinnosti 
předložit harmonogram nebo jeho aktuafcaci ve Ihútě stanovené Objednatelem je dů- r 
vodem pro zadržení části plateb podle Pod-článku 11.3 [Průběžné platby].' \

7.3 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------

Prodlouženi d oby Pod-článek 7.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Podle Pod-článku 10.3 [Včasné upozorněni] je Zhotovitel oprávněn k prodloužení 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu nebo Doby pro splnění postup
ného závazného nvWku, jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkoli rizikem Objednatele.
V tomto případě po obdržení podání Zhotovitele Objednatel musí zvážit veškeré pod
půrné podrobnosti poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení, 
Dobu pro uvedení do provozu nebo Dobu pro splnění postupného závazného m W ku 
tak. jak je to  vhodné.

Důvody pro případné prodloužení Doby pro uvedeni do provozu, Doby pro dokončení 
a Doby pro splní™ postupného závazného milníku se posuzuj samostatně."

7.5 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- ---------------- -

Postupné závazné m iln íky Pňdává se nový Pod-článek 7.5 [Postupnézávazné milníky]:
„Jestliže jsou v  Příloze stanoveny postupné závazné m in ky  provádění Dia. je Zhoto
vitel povinen provádět D lo takovým způsobem, aby v term bu, do kdy mají být práce 
odpovídající příslušnému postupnému závaznému milníku dokončeny, bylo Dílo pro
vedeno v  rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný milník. Doba pro spl
nění postupného závazného milníku může být prodloužena za podmínek stanovených 
v Pod-článku 7.3 [Prodlouženídoby],

O splnění každého postupného závazného nvteíku bude Stranami sepsán protokol. 
Sepsání protokolu o splnění postupného závazného m iteku nemá účinek na dokon
čení nebo převzetí D ia ani Jeho Sekce a ani neznamená, že D.lo bylo provedeno řádně 
a bez vad. Jestkže se Zhotovitel dostane do prodleni se splněním povinnosti provést 
Dílo v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný m in k  v termínu, do kdy 
mají být práce odpovídající příslušné™  postupnému závaznému milníku dokončeny, 
je povinen Objednateli zaplatit smtevnf pokutu ve výši stanovené v Příloze."

7.6 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- -------------- --------------------

Předčasné užívání Přidává se nový Pod-článek 7.6 [Předčasné užíváni}:
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu. 
aby Dito nebo Sekce (podle okolnosti) mohly být uvedeny do provozu v  době podle 
pod-odstavce 1.1.22. Za tímto účelem je Zhotovitel zejména povinen:

(a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, 
která bude obsahovat zejména (i) souhias Zhotovitele s Předčasným užívánm 
a (i) popřípadě podmínky Předčasného užíváni, a to nejpozdéji 1 měsíc před 
uplynutím doby podlá pod-odstavce 1.1.22;

13 14



(b) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včet
ně zejména údajů určujících polohu definičního bodu D ia nebo Sekce a adresní- 
ho rrvsla a jných obsahových náležitost' žádosti o Předčasné užvání Dila nebo 
Sekce), které jsou nezbytné pro získáni pravomocného povolenf k Předčasné
mu užíváni Dia nebo Sekce před jejím úp'ným dokončeném;

(c) vykonával svá práva a povinnosti v  řízeni před příslušným slavebrvm úřadem 
rozhodujícím o vydání povoleni k Předčasnému užíván! Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve od 
podáni žádosti o  Předčasné užíváni Dfe nebo Sekce ze strany Objednatele.

JestPže Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle pod-odstavce 1.1.22, 
a to  z  jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za 
toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze.*

(: )
Převzetí

8.1

D okončeni Pod-čtánek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním;
.Zhotovitel může oznámením požádal Objednatele o vydání Potvrzeni o převzetí ne 
dříve než 14 dnů před tím, než bude DJo podle Zhotovitelova názoru dokončeno 
a připraveno k převzetí. Jestliže je Dito rozděleno do Sekci, může Zhotovitel podobně 
požádat o vydání Potvrzeni o převzetí' na každou Sekci.*

í }
Odstranění vad

9.1

O dstraněni vad Pod-článek 9.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Objednatel může kdykoli před uplynutím příslušné Záruční doby oznámit Zhotoviteli 
jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel musí

(a) dokončit jakoukoli práci nedokončenou k datu slanovenému v Potvrzeni o pře
vzetí během takové přiměřené lhůty, která je určena pokynem Objednatele,

(b) provést veškeré práce potřebné k odstraněn1 vad nebo poškozeni lak, jak může 
býl oznámeno Objednatelem (nebo jeho jménem) k datu nebo před datem uply
nutí příslušné Záruční doby a to bez nároku na úhradu nákladů ze strany Objed
natele v  případě, že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím, že projektová dokumen- 
lace Zhotovitele, Materiály, Technologické zařízení nebo řemeslné zpracování 
nejsou v  souladu se Smlouvou a

(c) musí protokolárně předat veškeré výše uvedené práce Objednateli.

Zhotovitel je povinen ve lhůtě objektivně co nejkratší po oznámeni vady oznámit, jakým 
způsobem zamýšlí vadu D ia odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady odsouhlasí 
Objednatel. Toto odsouhlasen! nebude Objednatel bezdůvodně oddalovat.

Za neodstranění vady v termínu dohodnutém  s Objednatelem je Zhotovilel povinen 
uhradí Objednatel smluvní pokutu ve výši uvedené v  Příloze."

8.2  
Oznám eni o  p řevzetí Pod-článek 8.2 [Oznámen/o převzeí/j je odstraněn včetně názvu a nahrazen Pod- '  \

článkem 8.2 [Převzetí Dfa a Sekci] následujícího znění: ( (  I
Variace afclaimy

„Objednatel do 28 dnů po obdržení žádosti Zhotovitele;

(a) vydá Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém musí být uvedeno datum, kdy 
byty Dílo nebo Sekce dokončeny v  souladu se Smlouvou s výjimkou drobných 
nedokončených pracía vad, které podstatným způsobem neov&vní užíváni Dia 
nebo Sekce k jejich zamýšlenému účelu (buď dokud nebo pokud ty to  práce 
nebudou dokončeny a tyto vady odstraněny); nebo

(b) odmítne žádost s uvedením důvodů a specifikováním práce, kterou má Zhotovi
tel provést, aby mohlo být vydáno Potvrzeni o převzetí. Zhotovitel pak musí tuto 
práci dokončit před vydáním dalšho oznámení podle tohoto Pod-článku."

Převzetí částí Díla Přidává se nový Pod-Článek 8.3 [Převzetí části Dila]:
„Objednatel může podle vlastního uváženi převzít jakoukoli čásl D ia. Objednatel nesmí 
užívat jakoukoli část D ia (kromě případů, že jde o  dočasné opatření podle Pod-článku
7.6 (Předčasné užíván/), nebo se na něm obě Strany dohodnou), pokud tu to  čásl Dia 
nepřevzal. Pokud Objednatel jakoukoli část D ia užívá před vydáním Potvrzení o pře
vzetí, postupuje se podle Pod-článku 7.6 [Předčasné užívám].’

10.1

Oprávnění k variaci Pod-článek 10.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněnřn:
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadáváni veřejných zakázek 
a postupovat v  pnpadě Variaci v souladu s tímto zákonem.

Zhotovitel ss zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění 
požadavků zákona o  zadávání veřejných zakázek a postupovat při Variaci podle Přílo
hy, jeli v ní postup samoslatnou přílohou upraven.

Zhotovitel se v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti 
zadání nových prací v  zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, 
zavazuje poskytnout dodavatel nových prací veškerou součinnost pro je,leh řádnou 
realizaci.

JestEže Zhotoviteli vzhkne zpoždění anebo náklady v  příčinné souvislosti s poskyto
váním součinnosti Jnému dodavateli, musí dát Zhotovitel Objednatel oznámeni dle 
Pod-článku 10.3.*

16

Oceňování variac í Pod-článek 10.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním;
„Variace musí být oceněna položkovou cenou ze Smlouvy a množství prací na Dle, 
které je předmětem Variace, musí být měřeno, nenM Stranami dohodnul jiný způsob 
určení ceny Variace. Vhodnou cenou pro jakoukoli novou položku tedy musí být taková 
cena, která (v následujícím pořadí priority):

(a) je specifikovaná ve Smlouvě,
(b) je odvozena z  ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické 

specifikace této položky) databáze Expertních cen Oborového tfídnfcu staveb
ních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), platných 
ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým Expertním cenám se 
nepfipoč/íává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, 
protože je jS v  těchto cenách zahrnuta,

(d) musí být určena Objednatelem na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace při
měřených přímých nákladů položky, Tento návrh musí Zhotovitel Objednáte® 
předložit nejdříve, jak je to  možné po vznesení požadavku Objednatele, spolu 
s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 5%  přímých nákladů příslušné položky, 
přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a při
rážkou na správní režii ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky. Tyto při
rážky se považuji' pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté."

Smlijivníjcena a platba

ii.i
Oceňování d ila  Pod-článek 11.1 je  odstraněn a nahrazen následujícím zněním:

„D,1o musí být pro účely platby měřeno a oceněno na základe oceněnélro Výkazu vý
měr (nenl-ii sjednána paušální cena nebo uhrazení skutečných Nákladů) a cena musí 
být upravena podle Článku 10 [Variace a cla'mý].

Není-Ii ve Smlouvě stanoveno jinak a bez ohledu na místní praxi:

(a) musí se měřit čisté skutečné množství každé položky stavby a
(b) metoda měření musí být v souladu s Výkazem výměr nebo jhým i příslušnými 

formuláři.

Měřeni množství každé původní položky ve Výkazu výměr dle tohoto Pod-článku je 
vyhrazenou změnou závazku v  souladu s ustanovením § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek. Měřeni bude stranami evido
váno ve formě Evidenčního fistu vyhrazené změny."

H . 2 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Měsíční vyúčtování Pod-článek 11.2 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněnfm:
„Zhotovitel Je oprávněn k měsíčním platbám hodnoty prováděného Dila, s výhradou 
jakýchkoli p ripočtů a odpočtů, které m ohou být splatné.

Zhotovitel musí každý měsíc předložit Objednateli vyúčtování vykazující částky, ke kte
rým se považujo za oprávněného.

Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a zá

; v ,  17

věrečných plateb bude Zhotovitelem předávána na formulářích předepsaných Ob
jednatelem. Zhotovitel je povinen Objednáte® předat vyúčtování rovněž v  elektronické 
podobě ve formátu 'xm l na kompaktním d isku CD-R."

11.3 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Průběžné p la tby  Pod-čtánek 11.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Jestlže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestlže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z  důvodu nedosta
tečných podpůrných dokumentů, Objednatel tuto skutečnost spolu s důvody oznámí 
Zhotovíte® do 28 dní od obdržení vyúčtování. V  takovém případě se

(i) k vyúčtování nepřihlíží a
(S) Zhotovitel je povinen předložit Objednatel bez zbytečného odkladu nové 

vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v  souladu 
se Smlouvou. Dnem uskutečněni zdanitelného plnění se rozum! den od
souhlasení vyúčtování.

Daňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlaseni vyúčtování. Do 
30 dnů po doručení faktury Objednatel Zhotoviteli zaplatí částku, uvedenou ve vyúč
tování.

Když Zhotovíte!

(a) je v prodlení s udržováním v platnosti bankovní záruky poďe Pod-článku 4.4 [Za
jiš těn i splněn! smlouvy],

(b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-člán
ku 4 .8  [Bezpečnost a  ochrena zdraví p ř i práci],

(c) nepředloží na základě pokynu Objednatele ve stanoveném termínu aktualizova
ný Harmonogram podle Pod-článku 7.2 [Harmonogram],

(d) nepředloží nebo neudržuje v  platnosti pofstrté smlouvy podle Článku 14 [Pouš
tění],

může být v  případě porušeni každé uvedené povinnosti zadržena částka ve výši podle 
Přílohy a to opakovaně z kterékoli Průběžné p 'atby až do doby splnění dané povinnosti.

Strany se dohody, že maximální celková výše zadržení plateb za porušení Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v  Příloze.*

11.4

P latba prvn í p o loviny Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.
2ádriného

1 1 . 5  -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

P latba druhé po loviny Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.
zádržného

11.6 - -  - ............................  - ........... - - ...........

Závěrečná p la tba  Pod-článek 11.6 je odstraněn a nahrazen následujfcfm zněnYn:
„Během 42 dnů od vydáni Potvrzení o převzetí D ia musí Zhotovitel Objednateli předlo
žit závěrečné vyúčtování spolu s  jakýmikol! dokumenty, jež mohou být rozumně poža
dovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.

Jestliže některé údaje uvedené v závěrečném vyúčtováni nejsou pravdivé, správné 
nebo úplné nebo jestlže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu 
nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Objednatel tu to skutečnost oznámit

16



11.9

Zálohová pla tba

i h '
Nepjnění

12.4

Platba po odstoupení

1 2 . 5 --------- ----  -------

Povinnost zhotovitele 
zap latit sm luvní pokutu

spolu s důvody Zhotoviteli do ?8 dní od obdrženi závěrečného vyúčtování. V takovém 
případě se

(i) k závěrečnému vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovitel js povinen předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

závěrečné vyúčtováni' spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude 
v souladu s touto Smlouvou. Dnem uskutečnění zdan;te!ného plnění se 
rozumí den odsouhlasení závěrečného vyúčlovánf.

Jestliže však po diskuzích mezi Objednatelem a Zhotovitelem a|akýchko!i dohodnutých 
změnách návrhu závěrečného vyúčtován! vyjde najevo, že existuje spor, musí Objed
natel formou průběžné platby uhradí Zhotoviteli dohodnuté části návrhu závěrečného 
vyúčtování. Po1é co je spor konečným způsobem vyřešený podle Článku 15 [Řešen! 
sporů), musí Zhotovitel připravit a Objednateli předložit závěrečné vyúčtování.

Daňový doklad k závěrečné platbě tze vystavit až po odsouhlaseni závěrečného vyúč
tování. Během 30 dnů po předloženi závěrečné faktury musí Objednatel zaplatit částku 
náležející Zhotoviteli."

Přidává se nový Pod-článek 11.9 (Zátahová platba): 
„Zálohové platby se neposkytují."

(e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle Pod-čtenku 7.6 [Před
časné užíváni);

(!) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem
poofe Pod-článku 9.1.

Dopada;í-li na jedno skutkově stejnorodé porušeni povinnosti Zhotovitele dvě a více 
ustanoveni o smluvní pokutě. up!atní se na takové porušen! povinnosti pouze jedna 
smluvní pokuta a to  ta. která je v nejvyššf částce.

Smluvní pokuta je splatná do 26 dnů po doručení písemné výzvy k úhrada smluvní 
pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž 
se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o požadovaném 
způsobu úhrady smluvní pdorty. Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, 
musí uhradit Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smtavnl pokuty za 
každý započatý den proďeni.

Uplatněním nároku na zaplaceni smluvní' pokuty ani jejm  skutečným uhrazením ne
zářivá povinnost Sírany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způ
sobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to 
v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.

Strany se dohocfly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovite
lem za porušení Smlouvy nepřesáhne částku uvedenou v  Příloze."

Pod-odstavce c) a tí) Pod-článku 12.4 zní:

„(c) jestliže Objednatel odstoupl podle Pod-článku 12.1 nebo 12.3, je Objednatel 
oprávněný získat od Zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které vznik
ly ObjednateS a veškeré další náklady na dokončení D ia po započítání všech 
obnosů náležejících Zhotovíte'! za práce provedené v soutedu se Smlouvou,

(d) jestfiie Zhotovitel odstoupil podle Pod-článku 12.2 nebo 12.3, je Zhotovitel 
oprávněný k zaplacení částek podle ustanoveni Pod-článku 13.2 [Výšší moc] 
a za ušlý zisk nebo pnou ztrátu či škodu, které Zhotoviteli vznikly jako následek 
tohoto odstoupení."

V posledním odstavci Pod-článku 12.4 je lhůta 28 dní nahrazena Ihútou 30 dní.

Riziljo fs odpovědnost

13.1

Péče zhotovite le o dílo První věta Pod-článku 13.1 zní;
„Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péči o D io  od Dala zahájení prací až do 
data, kdy je vydáno Potvrzení o převzetí podle Článku 8 [Převzetí)u

Vyšší m oc V poslednm  odstavci Pod-článku 13.2 je lhůta 28 dní nahrazena Ihútou 30 dni.

_ 3 . / IPojištěni |
Přidává se nový Pod-článek 12.5 [Povinnost zhotovitele zaplatit sm twnípokutu): ^  ^
„Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené
v  Příloze jestliže- Rozsah krytí Pod-článek 14.1 se odstraňuje bez náhrady.

(a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určeni) stanovené jemu v rozhodnu
tí příslušného veřejnoprávního orgánu po de  pod-odstavce 4.1.8 Pod-člán
ku 4.1 [Obecné povinností);

(b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.3 [Subdodávky);
(c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle Článku 7 [Doba pro dokončen];
(d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 7.5 [Postupné zá

vazné m ťnkyi uvedený v Příloze;

Obecné požadavky Pod-článek 14.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
na po jištěn í „Zhotovitel je povinen před zahájením provádění D ia  uzavřít pojistnou smlouvu na ma-

jelkové pojištění typu „all risk" (vztahující se zejména na požáry, povodně, záplavy či 
jb é  živeW pohromy a proti odozenl čí náhodnému poškozeni) W a, součástí D ia a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zaří
zení, dokumentů souvisejících s prováděním D ia, a to na tzv. novou cenu Dia, tj. cenu.

19

za kterou tze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu 
pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištěni d ta“) 
s pojistným plněním ve výši stanovené v  Příloze,

Rozsah stavebně montážního po jštěni bude v Příloze.

Zhotovitel }e povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí Důa Objed
natelem. Pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
pojišťovny (tzv. výtoky z  pojištěni), včetně zejména ustanovení vylučujících čl srvilujcích 
rozsah pojistného plnění v případě treprovedeixí obnovy čl rekonstrukce pojistnou udá
lost! poškozené Části D3a v určitém časovém term.hu, s výjimkou výluk odpovídajících 
výukám  standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v  České repubFce.

14.3

dobu trvání Smlouvy. Pojistná smlouva nesmi obsahovat uslanovení vylučující odpo
vědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištěni) s výýmkou výluk odpovídajících vý
lukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v  České republice.

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v soutadu s tou
to  Smlouvou uvedeni jako spolupoýátění. V případě, že spdupofáténl Subdodavatelů 
nebude možné, Zhotovitel bude vyžadovat, aby Subdodavatelé splrtBJ požadavky na 
pojištěni zde uvedené,

V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních prav pojistitele vůči Objedna
teli.

Zhotovitel [e povinen zajistit, že v  pojistných smlouvách na Pojištěn! d la  budou po ce- Nepojištěn! Pod-článek 14.3 se odstraňuje bez náhrady,
tou dobu trvání Pojištění dJa splněny veškeré podmínky dte tohoto článku a

(a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po 
celou dobu trvání Pojištění ď!a označen Objednatel, nebo

(b) že pojistná plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objed
natele vinkuiováno.'

Řešení ̂ Rbrů

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plněni Je Zhotovitel ROZHODOVÁNÍ SPORŮ: Způsob rozhodování sponů podle varianty A  nebo B  je definován v Pňtoze.
oprávněn v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného
souhlasu Objednatele, VARIANTA A

Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění 
d la  bude stanoveno, že pojistné plněn! bude Objednateli jakožto osobě oprávněné 
k přijeti pojistného plněni v plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele a aniž by 
byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.

Kdykoliv to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechal posoudit své po
jistné smlouvy Objednatelem a/ncbo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. 
Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazeni pojistné
ho a plnění dalších povinnosti Zholovilele z poslušných pojistných smluv.

Zhotovitel Je dále povinen před zahájením D ia uzavřít poj sinou smlouvu, Jejímž před
mětem bude pojištění odpovědnosti Zholovilele za škodu, klerá vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 
v souvislosti s prováděním Dra v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištěn! odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradí škodu či újmu způsobenou vadným vý
robkem nebo vadné vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na 
věci, klerou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Pokud vPrJoze nebudou 
uvedeny jiné částky, cenový fm it pojistného plněni pro tato jednotlivá pojštěni bude 
čn it minimálně 100 m3. Kč na jednu pojistnou událost a 200 m l. Kč v úhrnu za rok, 
s maximální spoluúčastí 500 tis. Kč.

Pojštěni odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způ
sobenou vadnou realizační dokumentací slavby.

Zhotovitel ja povinen zajistit, aby se uvedené po jštěni vztahovalo na odpovědnost 
Zhotovitele za škody případně vzniklá dle Smlouvy.

Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou

-  21

15.2 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------

Oznám ení o nesouhlasu V Pod-článku 15.2 je poslední slovo „rozhodcem" nahrazeno slovy „rozhodnutím
obecných soudů České republiky.*

15.3 -  -  - - - -  ------- - • - •

Rozhodčí řízeni Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněn m:

15.3 „Rozhodování sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodán od
stranit na základě potupu podSe Pod-článku 15.1, případně následně pn nesouhlasu 
podle Pod-článku 15.2 smírně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platností 
vyřešeny před obecnými soudy České repubfky."

VARIANTA B

15.1

A d jud ikace Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

15.2 - - - - -

Oznám ení o nesouhlasu Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

1 5 . 3  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozhodčí řízení Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujcim zněním:

15.3 .Rozhodován! sporů"
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodán od 
stranit sm rně na základě jednáni Stran, musí být s konečnou platností vyřešeny před 
obecnými soudy České repuhCky."

2i



f

,  M in is te rs tv o  dopravy

Ministerstvo dopravy České republiky
nábf.L Svobody 1222/12
11015 Praha 1
Tel.: 225 131 111
Fax 225 131 164
E-mal: poslaSmdcr.cz
hltpr/Aw.v.mdcr.cz/


